


ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง

              บัดนีถึงเวลาที่คณะผู้บริหารขององค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง จะได้เสนอร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภา
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่งอีกครังหนึ่ง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารองค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่งจึงขอชีแจงให้ท่านประธาน
และสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะการคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 23,339,188.49 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 3,951,312.05 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 7,921,558.19 บาท

1.1.4 รายการที่ได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.5 รายการที่ได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 7 โครงการ รวม 11,724.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 0.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2561 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2561 องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2561 ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ.2561

(1) รายรับจริง จํานวน 52,364,050.35 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 1,121,535.87 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 439,566.40 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 165,946.98 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 8,827.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 31,121,601.60 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป จํานวน 19,506,572.50 บาท

(2) เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 225,000.00 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 40,896,358.75 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 13,394,603.88 บาท

งบบุคลากร จํานวน 11,922,672.00 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 5,157,169.05 บาท

งบลงทุน จํานวน 6,077,705.00 บาท

งบรายจ่ายอื่น จํานวน 0.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 4,344,208.82 บาท

(4) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 225,000.00 บาท

(5) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินสะสม จํานวน 2,195,100.00 บาท

(6) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 3,193,500.00 บาท

(7) รายจ่ายที่จ่ายจากเงินกู้ จํานวน 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง

อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุรี

รายรับจริง ปี  2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร 1,102,481.03 1,160,000.00 1,142,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 482,413.00 586,000.00 536,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 199,274.62 250,000.00 1,200,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 13,446.50 340,000.00 61,000.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 50,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,797,615.15 2,336,000.00 2,989,000.00

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 29,340,163.45 30,405,000.00 32,640,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 29,340,163.45 30,405,000.00 32,640,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 20,909,682.00 23,626,465.00 24,291,570.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 20,909,682.00 23,626,465.00 24,291,570.00

รวม 52,047,460.60 56,367,465.00 59,920,570.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2560 ประมาณการ ปี 2561 ประมาณการ ปี 2562

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 14,941,888.87 15,476,790.00 16,088,163.00

งบบุคลากร 13,683,042.00 18,441,360.00 19,278,780.00

งบดําเนินงาน 4,966,233.13 12,101,675.00 14,520,525.00

งบลงทุน 10,691,122.70 8,167,640.00 7,914,200.00

งบรายจ่ายอื่น 0.00 30,000.00 0.00

งบเงินอุดหนุน 3,221,642.69 2,150,000.00 2,118,902.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 47,503,929.39 56,367,465.00 59,920,570.00

รวม 47,503,929.39 56,367,465.00 59,920,570.00



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
ของ องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง

อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 18,250,760

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,118,000

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 8,141,885

แผนงานสาธารณสุข 2,666,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 72,800

แผนงานเคหะและชุมชน 7,097,642

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 270,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,569,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,515,900

แผนงานการเกษตร 130,000

ด้านการดําเนินงานอื่น

แผนงานงบกลาง 16,088,163

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 59,920,570



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและ
วิชาการ งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 9,348,720 0 2,566,440 11,915,160

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,416,760 0 0 3,416,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 5,931,960 0 2,566,440 8,498,400

งบดําเนินงาน 5,346,600 30,000 657,100 6,033,700

    ค่าตอบแทน 225,000 0 130,000 355,000

    ค่าใช้สอย 3,901,800 30,000 320,600 4,252,400

    ค่าวัสดุ 601,800 0 206,500 808,300

    ค่าสาธารณูปโภค 618,000 0 0 618,000

งบลงทุน 241,000 0 60,900 301,900

    ค่าครุภัณฑ์ 241,000 0 60,900 301,900

                                             รวม 14,936,320 30,000 3,284,440 18,250,760

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

และระงับอัคคีภัย รวม

งบดําเนินงาน 1,103,000 1,103,000

    ค่าใช้สอย 682,000 682,000

    ค่าวัสดุ 357,000 357,000

    ค่าสาธารณูปโภค 64,000 64,000

งบเงินอุดหนุน 15,000 15,000

    เงินอุดหนุน 15,000 15,000

                                             รวม 1,118,000 1,118,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง
อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุรี



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 801,660 2,185,500 2,987,160

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 801,660 2,185,500 2,987,160

งบดําเนินงาน 255,000 2,459,525 2,714,525

    ค่าตอบแทน 70,000 123,400 193,400

    ค่าใช้สอย 105,000 956,130 1,061,130

    ค่าวัสดุ 80,000 1,239,995 1,319,995

    ค่าสาธารณูปโภค 0 140,000 140,000

งบลงทุน 0 616,200 616,200

    ค่าครุภัณฑ์ 0 8,000 8,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 608,200 608,200

งบเงินอุดหนุน 0 1,824,000 1,824,000

    เงินอุดหนุน 0 1,824,000 1,824,000

                                             รวม 1,056,660 7,085,225 8,141,885

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ

งานสาธารณสุขอื่น รวม

งบบุคลากร 850,920 0 850,920

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 850,920 0 850,920

งบดําเนินงาน 115,000 1,595,500 1,710,500

    ค่าตอบแทน 25,000 0 25,000

    ค่าใช้สอย 65,000 1,384,000 1,449,000

    ค่าวัสดุ 25,000 211,500 236,500

งบเงินอุดหนุน 0 105,000 105,000

    เงินอุดหนุน 0 105,000 105,000

                                             รวม 965,920 1,700,500 2,666,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานงบ
งานสวัสดิการสังคมและ

สังคมสงเคราะห์ รวม

งบดําเนินงาน 72,800 72,800

    ค่าใช้สอย 72,800 72,800

                                             รวม 72,800 72,800



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ

เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่ง
ปฏิกูล งานบําบัดนําเสีย รวม

งบบุคลากร 2,308,740 0 1,216,800 0 3,525,540

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,308,740 0 1,216,800 0 3,525,540

งบดําเนินงาน 650,000 230,000 950,000 0 1,830,000

    ค่าตอบแทน 160,000 0 90,000 0 250,000

    ค่าใช้สอย 230,000 130,000 550,000 0 910,000

    ค่าวัสดุ 260,000 100,000 310,000 0 670,000

งบลงทุน 19,300 718,700 162,000 667,200 1,567,200

    ค่าครุภัณฑ์ 19,300 0 162,000 0 181,300

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 718,700 0 667,200 1,385,900

งบเงินอุดหนุน 0 174,902 0 0 174,902

    เงินอุดหนุน 0 174,902 0 0 174,902

                                             รวม 2,978,040 1,123,602 2,328,800 667,200 7,097,642

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบดําเนินงาน 270,000 270,000

    ค่าใช้สอย 270,000 270,000

                                             รวม 270,000 270,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิ่น รวม

งบดําเนินงาน 516,000 140,000 656,000

    ค่าใช้สอย 446,000 140,000 586,000

    ค่าวัสดุ 70,000 0 70,000

งบลงทุน 913,000 0 913,000

    ค่าครุภัณฑ์ 182,000 0 182,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 731,000 0 731,000

                                             รวม 1,429,000 140,000 1,569,000



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ
งานก่อสร้างโครงสร้างพืน

ฐาน รวม

งบลงทุน 4,515,900 4,515,900

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,515,900 4,515,900

                                             รวม 4,515,900 4,515,900

แผนงานการเกษตร

งานงบ
งานอนุรักษ์แหล่งนําและ

ป่าไม้ รวม

งบดําเนินงาน 130,000 130,000

    ค่าใช้สอย 130,000 130,000

                                             รวม 130,000 130,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 16,088,163 16,088,163

    งบกลาง 16,088,163 16,088,163

                                             รวม 16,088,163 16,088,163





รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง
อําเภอ อู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุรี

 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 1,209,101.36 875,689.36 913,149.03 950,000.00 0.00 % 950,000.00

     ภาษีบํารุงท้องที 65,018.00 65,223.00 65,295.00 80,000.00 -16.25 % 67,000.00

     ภาษีป้าย 52,469.00 79,210.00 124,037.00 130,000.00 -3.85 % 125,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 1,326,588.36 1,020,122.36 1,102,481.03 1,160,000.00 1,142,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับใบอนุญาตการขายสุรา 2,056.40 1,571.40 1,843.00 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 341,230.00 351,620.00 360,940.00 400,000.00 -100.00 % 0.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม 2,540.00 3,260.00 3,460.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ 1,540.00 1,340.00 1,420.00 2,000.00 0.00 % 2,000.00

     ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 400,000.00

     ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก 0.00 0.00 0.00 30,000.00 -66.67 % 10,000.00

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 2,400.00 5,000.00 -40.00 % 3,000.00
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 91,900.00 96,300.00 100,100.00 120,000.00 -8.33 % 110,000.00

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 12,250.00 20,000.00 -75.00 % 5,000.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 439,266.40 454,091.40 482,413.00 586,000.00 536,000.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 325,880.59 241,269.09 199,274.62 250,000.00 0.00 % 250,000.00

     รายได้จากทรัพย์สินอืน ๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 950,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 325,880.59 241,269.09 199,274.62 250,000.00 1,200,000.00

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:38:30 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 194,400.00 303,400.00 3,000.00 330,000.00 -84.85 % 50,000.00

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 2,881.00 7,221.50 10,446.50 10,000.00 10.00 % 11,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 197,281.00 310,621.50 13,446.50 340,000.00 61,000.00

หมวดรายได้จากทุน

     ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 50,000.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 146,832.01 1,196,883.93 520,828.74 1,500,000.00 -33.33 % 1,000,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 8,420,321.62 7,629,105.58 8,045,588.34 7,500,000.00 13.33 % 8,500,000.00

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 3,777,655.70 3,946,385.08 3,894,579.97 3,800,000.00 5.26 % 4,000,000.00

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 132,896.10 119,969.43 101,768.04 125,000.00 0.00 % 125,000.00

     ภาษีสุรา 1,881,241.90 1,848,679.28 1,884,259.38 1,900,000.00 0.00 % 1,900,000.00

     ภาษีสรรพสามิต 3,241,116.96 3,976,524.37 4,540,843.39 4,000,000.00 25.00 % 5,000,000.00

     ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้ 0.00 0.00 10.25 0.00 0.00 % 0.00

     ค่าภาคหลวงแร่ 4,785,364.33 7,320,090.91 8,122,854.59 9,500,000.00 0.00 % 9,500,000.00

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 110,104.90 85,568.76 86,747.75 70,000.00 42.86 % 100,000.00
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 2,612,932.00 2,304,971.00 2,140,153.00 2,000,000.00 25.00 % 2,500,000.00

     ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล 1,280.00 0.00 2,530.00 10,000.00 -50.00 % 5,000.00

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 0.00 0.00 0.00 100.00 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 25,109,745.52 28,428,178.34 29,340,163.45 30,405,000.00 32,640,000.00

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 9,067,542.00 8,081,083.00 20,909,682.00 23,626,465.00 2.82 % 24,291,570.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 9,067,542.00 8,081,083.00 20,909,682.00 23,626,465.00 24,291,570.00

รวมทุกหมวด 36,466,303.87 38,535,365.69 52,047,460.60 56,367,465.00 59,920,570.00

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:38:30 หน้า : 2/2



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง

อําเภออู่ทอง  จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 59,920,570   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,142,000 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 950,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 67,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
ภาษีป้าย จํานวน 125,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 536,000 บาท
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม จํานวน 4,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเกียวกับทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมกําจัดขยะมูลฝอย จํานวน 400,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 2,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 3,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 110,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 1,200,000 บาท
ดอกเบีย จํานวน 250,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
รายได้จากทรัพย์สินอืน ๆ จํานวน 950,000 บาท
ประมาณการรายรับเป็นปีแรก
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 61,000 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:14 หน้า : 1/2



รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 11,000 บาท
ประมาณการเพิมขึนเนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิมขึน
หมวดรายได้จากทุน รวม 50,000 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน จํานวน 50,000 บาท
ประมาณการรายรับเป็นปีแรก

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 32,640,000 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 1,000,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 8,500,000 บาท
ประมาณการเพิมขึนเนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิมขึน
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 4,000,000 บาท
ประมาณการเพิมขึนเนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิมขึน
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 125,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีสุรา จํานวน 1,900,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 5,000,000 บาท
ประมาณการเพิมขึนเนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิมขึน
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 9,500,000 บาท
ประมาณการไว้เท่ากับปีงบประมาณทีผ่านมา
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 100,000 บาท
ประมาณการเพิมขึนเนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิมขึน
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 2,500,000 บาท
ประมาณการเพิมขึนเนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิมขึน
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้นําบาดาล จํานวน 5,000 บาท
ประมาณการลดลงเนืองจากคาดว่าจะจัดเก็บได้ลดลง
ภาษีจัดสรรอืนๆ จํานวน 10,000 บาท
ประมาณการรายรับเป็นปีแรก

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 24,291,570 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 24,291,570 บาท

ประมาณการเพิมขึนเนืองจากคาดว่าจะได้รับจัดสรรเพิมขึน

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:14 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 532,080 532,080 532,080 532,080 0 % 532,080

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 45,600 45,600 45,600 45,600 0 % 45,600

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 45,600 45,600 45,600 45,600 0 % 45,600

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 90,720 90,720 90,720 90,720 0 % 90,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 2,702,760 2,687,640 2,580,336 2,702,760 0 % 2,702,760

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,416,760 3,401,640 3,294,336 3,416,760 3,416,760

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 2,366,138 2,697,973 2,801,160 3,293,220 4.7 % 3,447,960

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 54,000 0 % 54,000

เงินประจําตําแหน่ง 218,400 243,600 252,000 252,000 0 % 252,000

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 150,220 170,190 176,520 188,640 5.92 % 199,800

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 9,620 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,134,688 1,181,160 1,013,588 1,655,760 12.23 % 1,858,200

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง
อําเภออู่ทอง    จังหวัดสุพรรณบุรี

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 1/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 73,141 63,060 54,170 120,000 0 % 120,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 3,952,207 4,355,983 4,297,438 5,563,620 5,931,960

รวมงบบุคลากร 7,368,967 7,757,623 7,591,774 8,980,380 9,348,720

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 339,170 167,740 161,990 100,000 0 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,680 0 0 33,000 0 % 33,000

ค่าเช่าบ้าน 36,000 36,000 36,000 42,000 0 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 22,901 23,806 27,200 50,000 0 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 399,751 227,546 225,190 225,000 225,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 263,095.31 320,614.45 682,843.88 672,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 500,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 10,625 12,370 15,960 100,000 0 % 100,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 20,708 40,162 74,022 50,600 196.44 % 150,000

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0 0 0 0 100 % 2,340,000

โครงการกุมภาสัญญารัก 15,100 0 0 0 0 % 0

โครงการจุดบริการประชาชน ประจําปี 
2558  9,515 0 0 0 0 % 0

โครงการจุดบริการประชาชนประจําปี 
2559 0 6,180 0 0 0 % 0

โครงการจุดบริการประชาชนประจําปี 
2560 0 0 6,780 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 2/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจุดบริการประชาชนประจําปี 
2561 0 0 0 9,150 -100 % 0

โครงการจุดบริการประชาชนประจําปี 
2562 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 28 
กรกฎาคม 2562

0 0 0 0 100 % 150,000

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 87 พรรษา 
5 ธันวาคม 2557  

154,130 0 0 0 0 % 0

โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาท
สมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 88 พรรษา 
5 ธันวาคม 2558

0 143,930 0 0 0 % 0

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ 13,800 0 0 0 100 % 100,000

โครงการปลูกดาวเรืองและประดับผ้า
ขาวดําเทิดพระเกียรติเนืองในงานพระ
ราชพิธีถวายพระเพลิงพระบรมศพพระ
บาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิ
พลอดุลยเดช

0 0 57,240 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิม
ประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา อบต.ผู้นําชุมชน ข้า
ราชการ พนักงานและลูกจ้าง

430,050 437,000 0 249,700 60.19 % 400,000

โครงการรณรงค์ปันจักรยานเพือสุขภาพ
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้า
สิริกิติ พระบรมราชินีนาถในรัชกาลที 9 
เนืองในโอกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 
86 พรรษา 12 สิงหาคม 2561

0 0 0 4,000 -100 % 0

โครงการรณรงค์ปันจักรยานเพือสุขภาพ
เฉลิมพระเกียรติสมเด็จพระนางเจ้าฯ 
พระบรมราชินีนาถ เนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 83 พรรษา 
12 สิงหาคม 2558

33,235 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 3/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 20,481.48 112,221.51 83,916.15 78,900 54.37 % 121,800

รวมค่าใช้สอย 970,739.79 1,072,477.96 920,762.03 1,164,350 3,901,800

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 133,673 109,913 54,866 150,000 0 % 150,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 8,144 11,325 4,374 20,000 200 % 60,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,420 26,119 6,945 35,000 -14.29 % 30,000

วัสดุก่อสร้าง 490 8,542 530 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 57,950 77,000 0 60,000 66.67 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 312,233.1 333,966.2 158,398.23 111,800 -13.42 % 96,800

วัสดุการเกษตร 1,135 9,370 6,100 15,000 0 % 15,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 69,022 65,470 50,699 75,000 6.67 % 80,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุสํารวจ 0 1,450 0 0 0 % 0

วัสดุอืน 0 0 1,150 0 100 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 593,067.1 643,155.2 283,062.23 506,800 601,800

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 350,569.8 399,226.19 340,059.25 350,000 0 % 350,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 49,880.14 39,663.78 46,492.26 68,000 2.94 % 70,000

ค่าบริการโทรศัพท์ 36,017.04 33,484.66 31,711.34 70,000 0 % 70,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 15,950 15,976 7,609 20,000 0 % 20,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 102,720 103,618.8 104,517.6 108,000 0 % 108,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 555,136.98 591,969.43 530,389.45 616,000 618,000

รวมงบดําเนินงาน 2,518,694.87 2,535,148.59 1,959,403.71 2,512,150 5,346,600

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 4/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีแบบล้อเลือน ขาเหล็ก มีพนักพิง 0 0 0 52,800 -100 % 0

เก้าอีหนังแบบล้อเลือน 
ขาเหล็ก มีพนักพิง 
สามารถปรับระดับ
สูง-ตําได้ 

0 4,400 0 0 0 % 0

เครืองคิดเลข 12 หลัก 0 1,500 0 0 0 % 0

เครืองโทรศัพท์สํานักงาน 0 3,600 0 0 0 % 0

จัดซือเก้าอีหนังแบบล้อเลือน ขาเหล็ก มี
พนักพิง สามารถปรับระดับสูง-ตําได้ 
จํานวน 3 ตัว 0 0 0 6,600 -100 % 0

จัดซือเครืองโทรศัพท์สํานักงาน จํานวน 
1 เครือง 0 0 0 1,200 -100 % 0

จัดซือโต๊ะเหล็กพร้อมกระจก จํานวน 3 
ตัว 0 0 0 13,200 -100 % 0

ชุดโต๊ะประชุม ขนาด 24 ทีนัง 0 0 0 22,800 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 4,200 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร. 0 3,600 0 0 0 % 0

โต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 17,000 0 0 0 % 0

โต๊ะพับเอนกประสงค์ 0 0 0 28,000 -100 % 0

ผนังกันห้อง 0 0 0 67,340 -100 % 0

โพเดียม 0 0 0 5,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตร
กระบอกสูบไม่ตํากว่า 2,000 ซีซี ขับ
เคลือน 2 ล้อ แบบดับเบิลแค็บ

0 720,500 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 5/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ชุดเครืองเสียงห้องประชุมพร้อมติดตัง 
จํานวน 1 ชุด 0 0 0 0 100 % 121,000

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

ขาตังเครืองฉายโปรเจคเตอร์ แบบตัง
พืน 0 0 3,590 0 0 % 0

จอรับภาพ ชนิดขาตัง ขนาด 70 นิว 0 0 7,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

จัดซือเครืองตัดหญ้า แบบข้อแข็ง 
จํานวน 2 เครือง 0 0 0 19,000 -100 % 0

จัดซือเครืองตัดหญ้า แบบข้ออ่อน 
จํานวน 1 เครือง 0 0 0 11,000 -100 % 0

จัดซือเครืองทํานําร้อน-นําเย็น  แบบต่อ
ท่อ ขนาด 2 ก๊อก  จํานวน 1 เครือง  0 0 0 26,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จอภาพ แบบ LCD หรือ LED  ขนาด
ไม่น้อยกว่า 18.5 นิว 0 0 3,300 0 0 % 0

จอภาพแบบ LCD หรือ LED ขนาดไม่
น้อยกว่า 19 นิว 0 0 3,000 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที 1 *(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว)  

0 0 0 22,000 -100 % 0

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 0 5,800 -100 % 0

จัดซือจอภาพแบบ LCD หรือ LED 
ขนาดไม่น้อยกว่า 21.5 นิว จํานวน 1 
จอ

0 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์อืน

จัดซือผ้าใบเต็นท์ จํานวน 1 ผืน 0 0 0 8,000 -100 % 0

เต็นท์ผ้าใบโครงเหล็กชนิดโค้ง จํานวน 
4 หลัง 0 0 0 98,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 6/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 237,329.5 90,180.73 72,908.7 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 120,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 237,329.5 844,980.73 90,598.7 411,340 241,000

รวมงบลงทุน 237,329.5 844,980.73 90,598.7 411,340 241,000

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 16,000 16,000 16,000 0 0 % 0

รวมรายจ่ายอืน 16,000 16,000 16,000 0 0

รวมงบรายจ่ายอืน 16,000 16,000 16,000 0 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 15,000 15,000 15,000 7,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 7,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 15,000 15,000 15,000 7,000 0

รวมงานบริหารทัวไป 10,155,991.37 11,168,752.32 9,672,776.41 11,910,870 14,936,320

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ อบต.เคลือนทีพบประชาชน 
ประจําปี 2558 6,480 0 0 0 0 % 0

โครงการ อบต.เคลือนทีพบประชาชน 
ประจําปี 2559 0 6,480 0 0 0 % 0

โครงการ อบต.เคลือนทีพบประชาชน 
ประจําปี 2561 0 0 0 34,550 -100 % 0

โครงการจัดทํา ทบทวนแผนพัฒนาท้อง
ถินสีปี พ.ศ.2561-2564 0 0 4,920 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 7/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดประชุมประชาคมหมู่
บ้าน/ประชาคมตําบลเพือรับฟังความคิด
เห็นของประชาชน

0 0 0 10,000 200 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 6,480 6,480 4,920 44,550 30,000

รวมงบดําเนินงาน 6,480 6,480 4,920 44,550 30,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 6,480 6,480 4,920 44,550 30,000

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 838,721 989,886 1,029,720 1,196,640 30.41 % 1,560,480

ค่าจ้างลูกจ้างประจํา 159,215 179,500 183,480 196,080 3.79 % 203,520

เงินเพิมต่าง ๆของลูกจ้างประจํา 2,140 0 0 0 0 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 483,780 569,520 588,000 607,320 25.94 % 764,880

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 55,742 49,320 38,040 28,180 33.29 % 37,560

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,539,598 1,788,226 1,839,240 2,028,220 2,566,440

รวมงบบุคลากร 1,539,598 1,788,226 1,839,240 2,028,220 2,566,440

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 137,010 71,740 75,640 100,000 0 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 2,520 0 0 10,000 0 % 10,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 2,130 4,800 20,000 0 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 139,530 73,870 80,440 130,000 130,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:39 หน้า : 8/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 8,600 23,700 26,019.55 100,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 100,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 34,000 76.47 % 60,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 3,760 3,944 6,330 23,180 331.41 % 100,000

โครงการจัดทําแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน 33,600 1,137,501 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ ประจําปี 2560 0 0 300 0 0 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ ประจําปี 2561 0 0 0 480 -100 % 0

โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บ
รายได้ ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 600

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 4,250 13,040 62,800 -4.46 % 60,000

รวมค่าใช้สอย 45,960 1,169,395 45,689.55 220,460 320,600

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 124,757 94,437.5 33,070 85,000 -29.41 % 60,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 490 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 35,000 0 % 35,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 31,423.48 49,500 -16.16 % 41,500

วัสดุคอมพิวเตอร์ 67,225 49,729 43,588 70,000 -14.29 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 191,982 144,166.5 108,571.48 249,500 206,500

รวมงบดําเนินงาน 377,472 1,387,431.5 234,701.03 599,960 657,100

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 9/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีแบบล้อเลือน ขาเหล็ก มีพนักพิง 0 0 0 0 100 % 5,000

จัดซือเก้าอีหนังแบบล้อเลือน ขาเหล็ก มี
พนักพิง สามารถปรับระดับสูง-ตําได้ 
จํานวน 3 ตัว

0 0 0 6,600 -100 % 0

จัดซือเครืองโทรศัพท์สํานักงาน จํานวน 
2 เครือง 0 0 0 2,400 -100 % 0

จัดซือโต๊ะเหล็กพร้อมกระจก จํานวน 1 
ตัว 0 0 0 4,400 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 3,600 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 2 *(จอภาพขนาดไม่น้อยกว่า 
19 นิว) จํานวน 2 เครือง

0 0 60,000 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 0 11,600 -49.14 % 5,900

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 17,560.84 0 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 17,560.84 63,600 25,000 60,900

รวมงบลงทุน 0 17,560.84 63,600 25,000 60,900

รวมงานบริหารงานคลัง 1,917,070 3,193,218.34 2,137,541.03 2,653,180 3,284,440

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 12,079,541.37 14,368,450.66 11,815,237.44 14,608,600 18,250,760

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 10/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 75,600 216,000 288,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 432,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกัน
ภัยฝ่ายพลเรือน ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 100,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 7,435.02 150,000 0 % 150,000

รวมค่าใช้สอย 0 75,600 223,435.02 438,000 682,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0 0 1,080 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 8,400 20,000 -90 % 2,000

วัสดุก่อสร้าง 0 0 205 5,000 0 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 3,600 80,000 0 % 80,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 95,548.07 120,000 25 % 150,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 25,000 100 % 50,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 12,500 12,900 50,000 0 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 0 12,500 121,733.07 320,000 357,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0 0 44,417.25 50,000 -20 % 40,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0 0 6,615.71 24,000 0 % 24,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 0 51,032.96 74,000 64,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 11/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมงบดําเนินงาน 0 88,100 396,201.05 832,000 1,103,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีแถว 4 ทีนัง 0 4,200 0 0 0 % 0

เก้าอีสํานักงาน 0 3,600 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ  แบบแยกส่วน ชนิด
ติดพนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
12,000 บีทียู 0 36,000 0 0 0 % 0

เครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน ชนิด
ติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ) ขนาด 
12,000 บีทียู จํานวน 1 เครือง

0 0 17,000 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 10,800 0 0 0 % 0

โต๊ะเหล็กพร้อมกระจก 0 5,800 0 0 0 % 0

ถังนําแบบสแตนเลส  ขนาดความจุ 
1,500 ลิตร 0 12,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซือเลือยโซ่ยนต์จํานวน 1 เครือง 0 0 0 7,600 -100 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

เครืองรับส่งวิทยุระบบ VHF/FM ชนิด
มือถือ 5 วัตต์ 0 0 60,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองกรองนํา 5 ขันตอน 0 3,500 0 0 0 % 0

เครืองทํานําเย็นแบบต่อท่อ ขนาด 2 
ก๊อก 0 15,000 0 0 0 % 0

ปัมนําอัตโนมัติ 0 5,200 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 12/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

ชุดดับเพลิง 0 29,400 0 0 0 % 0

สายดูดนําดับเพลิง 18,000 0 0 0 0 % 0

หัวฉีดดับเพลิงชนิดปรับฝอย 0 5,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
18.5 นิว)

0 0 22,000 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา (18 หน้า/นาที) 0 0 3,300 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 5,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,000 131,000 108,100 7,600 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

ติดตังเสากระจายสัญญาณ 0 0 40,000 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 40,000 0 0

รวมงบลงทุน 18,000 131,000 148,100 7,600 0

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน

โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการ
ร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน อําเภออู่ทอง 
จังหวัดสุพรรณบุรี ประจําปีงบประมาณ 
พ.ศ.2562

0 0 0 0 100 % 15,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 0 15,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 0 15,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 18,000 219,100 544,301.05 839,600 1,118,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 13/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 18,000 219,100 544,301.05 839,600 1,118,000

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 272,460 310,120 320,640 598,040 0.37 % 600,240

เงินประจําตําแหน่ง 29,467 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 281,700 221,280 155,280 147,240 -2.53 % 143,520

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 38,906 18,140 4,140 14,280 11.34 % 15,900

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 622,533 591,540 522,060 801,560 801,660

รวมงบบุคลากร 622,533 591,540 522,060 801,560 801,660

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 44,780 27,955 19,960 50,000 0 % 50,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 10,000 100 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 44,780 27,955 19,960 60,000 70,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 1,300 7,200 5,000 30,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 40,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 1,440 1,012 0 15,000 0 % 15,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 1,100 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 2,740 8,212 6,100 95,000 105,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 14/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 28,969 26,173 6,635 60,000 0 % 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 19,950 17,560 16,160 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 48,919 43,733 22,795 90,000 80,000

รวมงบดําเนินงาน 96,439 79,900 48,855 245,000 255,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 *(จอขนาดไม่น้อยกว่า 
18.5 นิว) 

23,000 0 0 0 0 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา แบบ Network  แบบที 1 (35 
หน้า/นาที)

20,000 0 0 0 0 % 0

จัดซือเครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงาน
ประมวลผล แบบที 2*(จอขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว)  

0 0 0 30,000 -100 % 0

จัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 0 5,800 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,000 0 0 35,800 0

รวมงบลงทุน 43,000 0 0 35,800 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 761,972 671,440 570,915 1,082,360 1,056,660

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 507,820 667,280 23.34 % 823,020

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0 144,000 607,157 1,109,520 15.23 % 1,278,480

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 15/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 760 36,280 115,538 129,900 -35.33 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 760 180,280 1,230,515 1,906,700 2,185,500

รวมงบบุคลากร 760 180,280 1,230,515 1,906,700 2,185,500

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 65,600 34,005 44,250 100,000 0 % 100,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 0 12,850 23,400 0 % 23,400

รวมค่าตอบแทน 65,600 34,005 57,100 123,400 123,400

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 45,765 12,009 37.45 20,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 0 6,000 66.67 % 10,000

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 154,580 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจําปี 
2561 0 0 0 162,520 -100 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจําปี 
2562 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 0 159,520 0 0 0 % 0

โครงการวันปฐมนิเทศ วันเปิดภาคเรียน 
ประจําปี 2561 0 0 0 2,720 -100 % 0

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมนัก
เรียน ประจําปี 2561 0 0 0 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 16/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมนัก
เรียน ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 410,280 440,700 623,380 753,600 -12.93 % 656,130

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 3,400 0 7,550 30,000 0 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 614,025 612,229 630,967.45 1,014,840 956,130

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 42,481 21,719 37,313 40,000 -50 % 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 52,931 12,390 41,200 30,000 0 % 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,156,396 1,143,734.08 1,071,368.9 1,132,475 -9.14 % 1,028,995

วัสดุก่อสร้าง 6,405 1,690 468 10,000 0 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 480 5,000 0 % 5,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 0 100 % 6,000

วัสดุการเกษตร 7,960 0 5,090 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 7,180 7,180 30,000 0 % 30,000

วัสดุการศึกษา 3,340 0 0 30,000 100 % 60,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุอืน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 1,269,513 1,186,713.08 1,163,099.9 1,327,475 1,239,995

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 14,669.03 33,118.39 34,834.71 100,000 0 % 100,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 27,252.96 35,399.03 22,937.92 40,000 0 % 40,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 41,921.99 68,517.42 57,772.63 140,000 140,000

รวมงบดําเนินงาน 1,991,059.99 1,901,464.5 1,908,939.98 2,605,715 2,459,525

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 17/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีแบบล้อเลือนขาเหล็กมีพนักพิง 0 0 0 8,000 -75 % 2,000

โต๊ะพร้อมเก้าอีสําหรับเด็กเล็ก 0 38,000 0 0 0 % 0

โต๊ะเหล็กพร้อมกระจก 0 0 0 6,000 0 % 6,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 38,000 0 24,000 8,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

อาคารต่าง ๆ

โครงการก่อสร้างโครงหลังคาลาน
จอดรถบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที 
10 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง

0 0 0 0 100 % 97,000

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการติดตังมุ้งลวดอาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหิน บริเวณ
อาคารเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วย
หิน หมู่ที 13 ตําบลหนองโอ่ง

18,800 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่
ที 10 อบต.หนองโอ่ง ตําบลหนองโอ่ง 
บริเวณด้านทางทิศตะวันตกและทิศใต้
อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนอง
โอ่ง

0 0 0 0 100 % 405,900

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 60,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 18/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการปรับปรุงทาสีห้องนําศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก และเวทีออกกําลังกายหมู่
ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 0 100 % 45,300

โครงการปรับปรุงทาสีอาคารศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กและทีแปรงฟัน หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง

0 0 0 122,300 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 18,800 0 0 122,300 608,200

รวมงบลงทุน 18,800 38,000 0 146,300 616,200

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 2,228,000 2,124,000 1,948,000 1,920,000 -100 % 0

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โรงเรียนบ้านหนองแหน 0 0 0 0 100 % 232,000

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โรงเรียนบ้านหนองโอ่ง 0 0 0 0 100 % 156,000

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โรงเรียนบ้านห้วยหิน 0 0 0 0 100 % 312,000

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โรงเรียนวัดคณฑี 0 0 0 0 100 % 428,000

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โรงเรียนวัดคอกวัว 0 0 0 0 100 % 176,000

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โรงเรียนวัดโคกสําโรง 0 0 0 0 100 % 172,000

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียน
โรงเรียนวัดหนองหลุม 0 0 0 0 100 % 348,000

รวมเงินอุดหนุน 2,228,000 2,124,000 1,948,000 1,920,000 1,824,000

รวมงบเงินอุดหนุน 2,228,000 2,124,000 1,948,000 1,920,000 1,824,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 4,238,619.99 4,243,744.5 5,087,454.98 6,578,715 7,085,225

รวมแผนงานการศึกษา 5,000,591.99 4,915,184.5 5,658,369.98 7,661,075 8,141,885

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 19/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0 0 0 161,380 328.49 % 691,500

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 116,499 138,000 143,520 149,280 3.94 % 155,160

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 14,666 21,420 15,900 10,260 -58.48 % 4,260

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 131,165 159,420 159,420 320,920 850,920

รวมงบบุคลากร 131,165 159,420 159,420 320,920 850,920

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 11,500 5,750 5,980 20,000 0 % 20,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 11,500 5,750 5,980 25,000 25,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 800 2,500 50,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 50,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 1,040 0 5,000 0 % 5,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 5,330 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 1,840 7,830 65,000 65,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 4,940 890 6,925 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 15,000 0 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 4,940 890 6,925 25,000 25,000

รวมงบดําเนินงาน 16,440 8,480 20,735 115,000 115,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 20/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เหล็กเก็บเอกสาร แบบบานเลือน
กระจก จํานวน 1 ตู้ 0 0 4,300 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
18.5 นิว)

0 0 22,000 0 0 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA 0 0 5,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 32,100 0 0

รวมงบลงทุน 0 0 32,100 0 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 147,605 167,900 212,255 435,920 965,920

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 342,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 864,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้
เลือดออก ประจําปี 2561 0 0 0 90,000 -100 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้
เลือดออก ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 120,000

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ประจําปี 2559 0 72,420 0 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ประจําปี 2560 0 0 43,006 0 0 % 0

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ประจําปี 2561 0 0 0 130,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 21/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษ
สุนัขบ้า ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข 0 0 0 0 100 % 280,000

โครงการรณรงค์กําจัดยุงลาย ประจําปี
งบประมาณ 2560 0 0 36,745.1 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 31,920 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 72,420 111,671.1 582,000 1,384,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 0 41,500 0 % 41,500

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 98,400 60,000 0 90,000 33.33 % 120,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0 0 0 25,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 98,400 60,000 0 206,500 211,500

รวมงบดําเนินงาน 98,400 132,420 111,671.1 788,500 1,595,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถพยาบาล (รถตู้) ปริมาตรกระบอกสูบ
ไม่ตํากว่า 2,400 ซีซี หรือกําลังเครือง
ยนต์สูงสุดไม่ตํากว่า 90 กิโลวัตต์

0 0 1,992,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครืองพ่นหมอกควัน 0 116,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 116,000 1,992,000 0 0

รวมงบลงทุน 0 116,000 1,992,000 0 0

งบเงินอุดหนุน

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 22/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 105,000 114,310 105,000 105,000 -100 % 0

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 1 บ้านคณฑี

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 10 บ้านสระ

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 11 บ้านคอกวัวตะวันออก

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 14 บ้านหนองหลุมตะวันออก

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 2 บ้านหนองโอ่ง

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 4 บ้านหนองหลุม

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 6 บ้านโคกสําโรง

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 7 บ้านตลิงชัน

0 0 0 0 100 % 7,500

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 23/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 8 บ้านเกษตรสุข

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐาน
ในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่
ที 9 บ้านหนองแหน

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงาน
สาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 12 บ้านเขาตาก้าว

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงาน
สาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 13 บ้านพวน

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงาน
สาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 3 บ้านหนองกระทิง

0 0 0 0 100 % 7,500

โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงาน
สาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 5 บ้านห้วยหิน

0 0 0 0 100 % 7,500

รวมเงินอุดหนุน 105,000 114,310 105,000 105,000 105,000

รวมงบเงินอุดหนุน 105,000 114,310 105,000 105,000 105,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 203,400 362,730 2,208,671.1 893,500 1,700,500

รวมแผนงานสาธารณสุข 351,005 530,630 2,420,926.1 1,329,420 2,666,420

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ บ้านสวย เมืองสุข เทิดไท้องค์
ราชัน 1,965 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 24/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชน 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
และผู้ด้อยโอกาส 0 0 0 0 6,666,56

6.67 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 0 0 12,800 0 % 12,800

รวมค่าใช้สอย 1,965 0 0 12,800 72,800

รวมงบดําเนินงาน 1,965 0 0 12,800.3 72,800

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 1,965 0 0 12,800.3 72,800

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,965 0 0 12,800.3 72,800

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 253,949 500,537 462,485 437,431 206.04 % 1,338,720

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 547,049 708,000 719,040 910,320 -3.3 % 880,320

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 66,217 90,840 79,800 68,520 30.91 % 89,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 867,215 1,299,377 1,261,325 1,416,271 2,308,740

รวมงบบุคลากร 867,215 1,299,377 1,261,325 1,416,271.18 2,308,740

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 60,000 50,400 42,945 100,000 0 % 100,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 1,680 0 0 10,000 400 % 50,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0 7,144 8,400 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 61,680 57,544 51,345 110,000 160,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 25/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 500 930 8,350 20,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 20,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 20,000 100 % 40,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0 0 8,383 30,000 133.33 % 70,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0 1,800 28,925 100,000 0 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 500 2,730 45,658 170,000 230,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 22,777 18,969 22,423 40,000 75 % 70,000

วัสดุก่อสร้าง 0 4,696 3,142 20,000 0 % 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0 0 38,013.44 70,000 0 % 70,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 1,900 0 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 40,550 46,190 49,420 60,000 -16.67 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 65,227 69,855 112,998.44 240,000 260,000

รวมงบดําเนินงาน 127,407 130,129 210,001.44 520,000 650,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีสํานักงาน แบบล้อเลือน ขาเหล็ก 
จํานวน 3 ตัว 0 0 6,000 0 0 % 0

เครืองคิดเลข 12 หลัก 0 1,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความ
ละเอียด 20 ล้านพิกเซล 0 0 0 0 100 % 19,300

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 26/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 
18.5 นิว)

0 0 22,000 0 0 % 0

เครืองคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวล
ผล แบบที 1 * (จอขนาดไม่น้อยกว่า 19 
นิว)

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์ หรือชนิด LED 
สี แบบ Network 0 0 0 10,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิด LED ขาว
ดํา แบบ Network แบบที 1 (33 
หน้า/นาที)

0 0 16,000 0 0 % 0

จอภาพ LCD หรือ LED ขนาดไม่น้อย
กว่า 19 นิว 0 0 0 3,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 1,500 44,000 35,000 19,300

รวมงบลงทุน 0 1,500 44,000 35,000 19,300

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 994,622 1,431,006 1,515,326.44 1,971,271.18 2,978,040

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 60,000 95,715 29,840 180,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 130,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการปรับเกรดถนนและบริเวณที
สาธารณะประโยชน์ในเขตพืนทีตําบล
หนองโอ่ง

0 84,995 0 100,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 60,000 180,710 29,840 280,000 130,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 27/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าวัสดุ

วัสดุก่อสร้าง 124,800 72,000 35,500 100,000 0 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 124,800 72,000 35,500 100,000 100,000

รวมงบดําเนินงาน 184,800 252,710 65,340 380,000 230,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

โครงการจัดซือเครืองผสมสัญญาณเสียง
พร้อมภาคขยายเสียงในตัว (Power 
Mixer) (จัดหาทัวไป) สําหรับหอกระจา
ยข่าวหมู่ที 5 บ้านห้วยหิน ตําบลหนอง
โอ่ง โดยมีกําลังขับไม่น้อยกว่า 1,000 
วัตต์ จํานวน 1 เครือง

24,500 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 24,500 0 0 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าถมดิน

โครงการถมหินฝุ่นทีสาธารณะบ้านห้วย
ตายัง หมู่ที 13 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณที
สาธารณะบ้านห้วยตายัง หมู่ที 13 ตําบล
หนองโอ่ง

0 263,500 0 0 0 % 0

โครงการเสริมถนนดินและหินฝุ่นพร้อม
ปรับเกลียแนวรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบ
ต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

26,500 0 0 0 0 % 0

ถมหินฝุ่นทีสาธารณะข้างศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง บริเวณทีสาธารณะด้านหลัง 
รพ.สต.ตําบลหนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง 

0 0 188,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 28/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

อาคารต่าง ๆ

ก่อสร้างห้องนําสําหรับผู้ใหญ่ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านห้วยหิน 0 134,000 0 0 0 % 0

ก่อสร้างอาคารศูนย์ป้องกันบรรเทา
สาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง 0 1,637,000 0 0 0 % 0

โครงการแต่งเสาและขอบฝ้าเพดานภาย
ในห้องสํานักงานส่วนทีต่อเติมใหม่ อบต
.หนองโอ่ง หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง

62,300 0 0 0 0 % 0

ค่าต่อเติมหรือดัดแปลงอาคารบ้านพัก

ต่อเติมอาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง 0 0 250,500 0 0 % 0

ต่อเติมอาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง บริเวณ
อาคารป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนอง
โอ่ง

0 0 349,000 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างทีแปรงฟันเด็กและอ่าง
ล้างมือศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหิน
บริเวณด้านหลังอาคารเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านห้วยหิน หมู่ที 13 ตําบล
หนองโอ่ง 

75,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างเสาไฟสปอร์ตไลน์ สูง 
7.00 เมตร บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 
อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนอง
โอ่ง

78,000 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดซือพร้อมติดตังชุดกระจาย
เสียง (ชนิดไร้สาย) ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 
1 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที 1 ตําบลหนองโอ่ง  

0 0 0 239,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 29/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดซือพร้อมติดตังระบบ
กระจายเสียงภายในหมู่บ้าน(ชนิดไร้
สาย) หมู่ที 1 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณ
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 0 100 % 277,500

โครงการต่อเติมอาคารสํานักงาน
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง
ทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบลหนอง
โอ่ง หมู่ที 6  ตําบลหนองโอ่ง

1,245,000 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตังตะข่ายลวดเหล็กกันนก
อาคารสํานักงานองค์การบริหารส่วน
ตําบลหนองโอ่ง บริเวณกันสาดชันบน
อาคารด้านหน้าและด้านหลัง อบต
.หนองโอ่ง หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง 

68,000 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตังถังนําสแตนเลส ขนาด 
2,000 ลิตร จํานวน 2 ถัง พร้อมติดตัง
ปัมนําขนาดมอเตอร์ 300 วัตต์ จํานวน 
1เครือง  บริเวณด้านหลังอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองโอ่ง หมู่ท1ี0 
ตําบลหนองโอ่ง

69,000 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตังถังนําสแตนเลส ขนาด 
2000 ลิตร จํานวน 2 ถัง พร้อมติดตัง
ปัมนําขนาดมอเตอร์ 300  วัตต์  จํานวน 
1 เครือง บริเวณด้านหลังอาคารศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองโอ่ง หมู่ที 13 
ตําบลหนองโอ่ง 

77,000 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตังรางระบายนําฝนสแตนเล
สอาคารเรียน,อาคารห้องนํา ห้องครัว
บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหิน 
หมู่ที 13 ตําบลหนองโอ่ง

81,500 0 0 0 0 % 0

โครงการถมดินทีสาธารณะข้างศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 
ตําบลหนองโอ่ง

221,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 30/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการเทคอนกรีตเสริมเหล็กรอบ
อาคารเรียน,อาคารห้องครัว  ห้องนํา 
บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหิน 
หมู่ที 13 ตําบลหนองโอ่ง

45,500 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงทาสีโรงจอดรถสํานัก
งานองค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง 
บริเวณทีจอดรถด้านหลังองค์การบริหาร
ส่วนตําบลหนองโอ่ง หมู่ที 6 ตําบลหนอง
โอ่ง 

52,000 0 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงทาสีอาคารสํานักงาน
และรัวโดยรอบสํานักงานองค์บริหาร
ส่วนตําบลหนองโอ่ง  บริเวณทีทําการ
องค์บริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง อบต
.หนองโอ่ง หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง

254,000 0 0 0 0 % 0

โครงการเปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน 
หมู่ที 3 ตําบลหนองโอ่ง จากท่อเมน
แท้งค์ประปาหน้าบ้านนายเหรียญ   เข็ม
เพชร ถึง บริเวณบ้านนายบุญธรรม คิว
เหลือง

99,500 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างชันเหล็กวางวัสดุสิงของ
ห้องเก็บของ สํานักงาน อบต.หนองโอ่ง 
หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง

51,300 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กบ้านห้วยหิน หมู่ที 13 ตําบลหนอง
โอ่ง บริเวณด้านหน้าอาคารเรียนศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหิน หมู่ที 13 
ตําบลหนองโอ่ง

59,000 0 0 0 0 % 0

เปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน หมู่ที 5 
ตําบลหนองโอ่ง 0 0 46,000 0 0 % 0

สร้างรัวอาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง บริเวณด้าน
ทางทิศตะวันตกและทิศใต้อาคารป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง 
หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 299,000 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 31/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 11 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณ
ซอย 9  สุดถนน คสล.เดิม ถึงหน้าบ้าน
นายสมชัย สอาดแก้ว  หมู่ที 11 ต.หนอง
โอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 244,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 4 ตําบลหนองโอ่ง จากบ้าน
นายพล  มากระจัน ถึงบ้านนายสํารวย  
หมู่ที 4 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ
.สุพรรณบุรี

0 0 0 267,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง จากถนน
ลาดยางบ้านนายเกลียง  จันทร์กอน ถึง 
ไร่นางอัมพร  เพชรมัด หมู่ที 9 ต.หนอง
โอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 171,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง ต่อจาก
ถนน คสล.เดิม ถึงไร่นายสมบัติ  เนียม
อินทร์  หมู่ที 9 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ
.สุพรรณบุรี

0 0 0 188,500 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมท่อระบายนําและบ่อพัก หมู่ที 
14 ตําบลหนองโอ่ง จากถนน คสล.เดิม
สามแยกบ้านนางอารีร์ ปินกระจันทร์ ถึง
โค้งทีนางสําราญ ปทุมสูต หมู่ที 14 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 413,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมรางระบายนําฝาตะแกรง
เหล็ก หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง ต่อถนน 
คสล.เดิมบ้านนายเทียม เพียรทอง ถึง
บ้านนางพราม คนบุญ หมู่ที6  ต.หนอง
โอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 130,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 32/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างสะพานเหล็กข้ามคลอง
ชลประทาน ม.อ.หมู่ที 8 ตําบลหนองโอ่ง 
ข้ามคลองชลประทาน ม.อ.ที กม
.96+530 บริเวณบ้านนายบัว   ศุภเวช
กิจ หมู่ที 8 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 480,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างสะพานเหล็กข้ามคลอง
ชลประทานคลองคณฑี หมู่ที 7  ตําบล
หนองโอ่ง  บริเวณสามง่าม หมู่ที 7 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี   

628,000 0 0 0 0 % 0

โครงการขยายเขตประปาหมู่บ้าน หมู่ที 
4 ตําบลหนองโอ่ง รวมระยะทาง 1,000 
เมตร พร้อมจุดจ่ายนํา 4 จุด 0 148,000 0 0 0 % 0

โครงการดันลอดท่อประปาหมู่บ้านและ
วางท่อเมนประปาข้ามคลองชลประทาน 
ม.อ.หมู่ที 8 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณสะ
พาน คสล.ข้ามคลองชลประทาน ม.อ 
แยกวัดห้วยมงคล  

99,500 0 0 0 0 % 0

โครงการติดตังไฟฟ้าสาธารณะภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง จํานวน 
13 จุด

0 0 0 0 100 % 41,200

โครงการตีเส้นทางข้ามถนนลาด
ยางบริเวณโรงเรียนวัดคณฑี ถนนสาย
คณฑี-บ้านบางระดม

0 21,900 0 0 0 % 0

โครงการเทคอนกรีตเสริมเหล็กรอบ
อัฒจันทร์สนามฟุตซอล ศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

26,500 0 0 0 0 % 0

โครงการเทพืนคอนกรีตเสริมเหล็กรอบ
เสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.หนองโอ่ง หมู่ที 10  ตําบลหนองโอ่ง  
บริเวณเสาธงชาติศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบ
ต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง 

34,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 33/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการเปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน  
หมู่ที 3 ตําบลหนองโอ่ง จากท่อเมน
แท้งค์ประปาหน้าบ้านนายเหรียญ  เข็ม
เพชร  ถึงบริเวณบ้านนายณรงค์เวท 
อรุณแสงสี

0 220,000 0 0 0 % 0

โครงการเปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน 
บ้านปากเคว่า หมู่ที 5 ตําบลหนองโอ่ง 
บริเวณบ้านนายหยวน  พันขะวงษ์ หมู่ที 
5 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 292,700 -100 % 0

โครงการเปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน 
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 12 ตําบลหนองโอ่ง 
ต่อจากท่อเมนประปาไร่นายลําดวล  
นนท์แก้ว ถึงบ้านนายอ่อน หิรันนา หมู่ที 
12 ตําบลหนองโอ่ง และจากร้านธาดามิ
นิมาร์ท ถึง แท้งค์ประปาบ้านนางเล็ก  
โพธิศรีทอง หมู่ที 12 ตําบลหนองโอ่ง 

0 0 0 261,000 -100 % 0

โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
พร้อมรางระบายนําภายในหมู่บ้าน หมู่ที 
6 ตําบลหนองโอ่ง จากบ้านนายวิเชียร 
พัดเพิม ถึงบริเวณบ้านนายเทียม เพียร
ทอง

221,000 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 12 ตําบลหนองโอ่ง 
จากบ้านนางฉลวย ดีกรี  ถึงใกล้ทางแยก
บ้านนายแถว เชือเพชร  

0 252,000 0 0 0 % 0

โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 5 ตําบลหนองโอ่ง 
จากบริเวณทีนายหยวน  พันธ์ขะวงศ์  
ถึงบริเวณลาดยางทางหลวงหมายเลข 
3472

0 296,000 0 0 0 % 0

โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 8 ตําบลหนองโอ่ง  
จากถนน คสล.เก่าบ้านนายงาม แม่น
เพชร  ถึงบ้านนายวิเชียร ปินแก้ว

0 250,500 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 34/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
และทําหูช้างพร้อมวางท่อระบายนํา ภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 14ตําบลหนองโอ่ง  ต่อ
จากถนน คสล.หลังวัดหนองหลุม ถึง
บริเวณวัดหนองหลุม    

94,900 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างถนนดินลงหินคลุกพร้อม
วางท่อระบายนําพร้อมบ่อพักภายในหมู่
บ้าน หมู่ที 4 ตําบลหนองโอ่ง  
จากบริเวณบ้านนายโปร่ง โกเทียร ถึง
บริเวณถนน คสล. (ซอย.2)

0 252,000 0 0 0 % 0

โครงการสร้างถนนลงดินลงหินคลุก
พร้อมปรับเกลียภายในหมู่บ้าน หมู่ที 11
 ตําบลหนองโอ่ง
จากบริเวณบ้านนายไพฑูรย์ ไพรวงษ์  
ถึงบริเวณบ้านนายวิเลิศ โรจน์บุญถึง 
จํานวน 2 ช่วง รวมระยะทาง 198 เมตร

0 169,500 0 0 0 % 0

โครงการเสริมถนนดินลงหินคลุกพร้อม
เปลียนท่อหูช้าง จํานวน 6 จุด หมู่ที 14 
ตําบลหนองโอ่ง จากนานางสมสวย  โพธิ
ทอง ถึงนานางบุญมี  อาจหาญ  หมู่ที 14 
ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 125,000 -100 % 0

โครงการเสริมถนนลงดินลงหินคลุก
พร้อมปรับเกลียภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7 
ตําบลหนองโอ่ง จากบริเวณคันคลอง
คณฑี  ถึงบริเวณบ้านนายวิสูตร นิล
เพชร  ระยะทาง 130 เมตร

0 87,000 0 0 0 % 0

โครงการเสริมถนนลงดินลงหินคลุก
พร้อมปรับเกลียภายในหมู่บ้าน หมู่ที 7 
ตําบลหนองโอ่ง จากบริเวณบ้านนายสุ
พล นิลเพชร  ถึงบริเวณทางแยกศาลเจ้า
พ่อตลิงชัน  

0 112,200 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 35/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เปลียนถังเหล็กเก็บนําประปาหมู่บ้าน 
(ทรงแชมเปญ) ขนาดความจุ 20 ลบ.ม
.พร้อมฐานรองถัง หมู่ที 12 ตําบลหนอง
โอ่ง บริเวณทีดินนางสาว  ชนะสูงเนิน

0 0 436,000 0 0 % 0

สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอย4 หมู่
ที 11 ตําบลหนองโอ่ง จากถนนลาดยาง
ทางหลวงหมายเลข 333 ถึงบริเวณบ้าน
นางธนกร อินทรักษาทรัพย์

0 0 249,000 0 0 % 0

สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน หมู่ที 1 จํานวน 2 ช่วง ตําบลหนอง
โอ่ง ช่วงที 1.ต่อจากถนน คสล.เดิม(ข้าง
วัดคณฑี) ถึงบริเวณทีนานายเพ็ง เหมลี 
ช่วงที 2.จากบริเวณทีนานายเพ็ง เหมลี 
ถึงบริเวณทีดินนายมนตรี เพชรสะแก

0 0 435,500 0 0 % 0

สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน หมู่ที 8 ตําบลหนองโอ่ง จากถนน 
คสล.เก่าบริเวณทีดินนายวิเชียร ปินแก้ว 
ถึงบ้านนางรัชดา ปินแก้ว

0 0 316,500 0 0 % 0

สร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่
บ้าน หมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง ต่อจาก
ถนน คสล.เดิมบริเวณโรงเรียนบ้าน
หนองแหน ถึงบริเวณทีดินบ้านนาย
สมทบ ปินวิถี

0 0 378,000 0 0 % 0

เสริมถนนลงดินลงหินคลุกพร้อมปรับ
เกลียและดาด คสล.ทางนําไหลถนนภาย
ในหมู่บ้าน หมู่ที 13 จากบริเวณถนน 
คสล.เส้นปู่ฤาษี ถึงถนน คสล.วัดเขาถํา
โกปิดทอง   

0 0 183,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 1,559,620 2,575,520 2,414,985 3,675,137 -89.12 % 400,000

โครงการซ่อมถนนลงหินคลุกพร้อมปรับ
เกลียภายในตําบลหนองโอ่ง จํานวน 3 
สาย รวมระยะทาง 4,190 เมตร 
ปริมาตรหินคลุก 1,257 ลบ.ม.หมู่ที 
8,12,13 ตําบลหนองโอ่ง

585,000 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 36/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 5,813,120 6,419,120 5,545,485 6,487,837 718,700

รวมงบลงทุน 5,837,620 6,419,120 5,545,485 6,487,837 718,700

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 1,670,326.26 1,633,936.68 1,043,642.69 2,504,972 -100 % 0

โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 
11 0 0 0 0 100 % 24,401

โครงการติดตังหม้อแปลง ขนาด 3 เฟส 
หมู่ที 12 ตําบลหนองโอ่ง 0 0 0 0 100 % 150,501

รวมเงินอุดหนุน 1,670,326.26 1,633,936.68 1,043,642.69 2,504,972 174,902

รวมงบเงินอุดหนุน 1,670,326.26 1,633,936.68 1,043,642.69 2,504,971.52 174,902

รวมงานไฟฟ้าถนน 7,692,746.26 8,305,766.68 6,654,467.69 9,372,808.52 1,123,602

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 972,000 965,748 970,838 972,000 11.6 % 1,084,800

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 107,999 107,304 107,870 108,000 22.22 % 132,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,079,999 1,073,052 1,078,708 1,080,000 1,216,800

รวมงบบุคลากร 1,079,999 1,073,052 1,078,708 1,080,000 1,216,800

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 72,000 31,500 40,500 90,000 0 % 90,000

รวมค่าตอบแทน 72,000 31,500 40,500 90,000 90,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 224,666 179,050 250,000 -100 % 0

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 250,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:40 หน้า : 37/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการคัดแยกขยะและการกําจัดขยะ
ในชุมชน 0 0 0 85,000 17.65 % 100,000

โครงการจัดซือถังขยะ 99,000 96,600 70,000 100,000 0 % 100,000

โครงการฝึกอบรมแกนนําคัดแยกขยะ
และการกําจัดขยะในชุมชน ประจําปี พ
.ศ.2560

0 0 15,710 0 0 % 0

โครงการศึกษาดูงานแกนนําคัดแยกขยะ
และการกําจัดขยะในชุมชน ประจําปี พ
.ศ.2560

0 0 105,795 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 19,088.41 6,459.17 65,697.15 150,000 -33.33 % 100,000

รวมค่าใช้สอย 118,088.41 327,725.17 436,252.15 585,000 550,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 0 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 73,200 9,050 91,680 100,000 0 % 100,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 170,101.7 146,748.9 177,910.17 245,000 -18.37 % 200,000

รวมค่าวัสดุ 243,301.7 155,798.9 269,590.17 355,000 310,000

รวมงบดําเนินงาน 433,390.11 515,024.07 746,342.32 1,030,000 950,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี 0 0 0 0 100 % 82,000

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 11,893.97 61,665.57 100,000 30,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ 0 0 0 0 100 % 80,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 11,893.97 61,665.57 100,000 30,000 162,000

รวมงบลงทุน 11,893.97 61,665.57 100,000 30,000 162,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 1,525,283.08 1,649,741.64 1,925,050.32 2,140,000 2,328,800

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 38/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานบําบัดนําเสีย

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

ขุดลอกร่องระบายนําสาธารณะพร้อม
เปลียนท่อระบายนํา คสล.ภายในหมู่บ้าน 
หมู่ที 4 จากบริเวณทีนานางสาวประเชิญ 
ชมชืนถึงบริเวณทีนานายทองเพียร ปิน
กระจัน ระยะทางยาว 1,228 เมตร 

0 0 142,500 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําทิงพร้อมบ่อ
พักภายในหมู่บ้าน หมู่ที 10 ตําบลหนอง
โอ่ง  บริเวณบ้านนางสาย ช้างดี   ถึง
บริเวณทีนายสมจิตร มากระจัน

0 256,500 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําทิงพร้อมบ่อ
พักภายในหมู่บ้าน หมู่ที 2 ตําบลหนอง
โอ่ง จากบริเวณบ้านนายสุนทร  โชระ
เวก ถึงบริเวณบ้านนายสงัด สุขโปร่ง 

66,300 0 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก 
คสล.ข้างศูนย์ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง  บริเวณข้าง
ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบ
ต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 0 100 % 229,900

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก 
และเปลียนท่อระบายนํา คสล.พร้อมหู
ช้างทางเชือมคลองระบายนํา หมู่ที 10 
ตําบลหนองโอ่ง จากบ้านนายปรีชา  รอด
เพชร ถึงทีนายพาย รอดเพชร และ
บริเวณทีนานายสายหยุด ทองอ่อน หมู่ที 
10 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 212,000 -100 % 0

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง 
จากหน้าบ้านนางสําราญ  อินแย้ม  ข้าม
ถนน ถึงหน้าบ้านนายบุญมี  ปินทอง 

0 0 0 138,400 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 39/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง 
ต่อบ่อพักเก่าบ้านนายเสน่ห์ คําเรียง   ถึง
บริเวณโรงเรียนบ้านหนองแหน

0 251,500 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก
และขยายถนนดินลงหินคลุกพร้อมปรับ
เกลียภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 14 ตําบล
หนองโอ่ง  บริเวณ ซอย.กลาง จากแนว
เขตถนนลาดยางทางหลวงหมายเลข 
333  อู่ทอง - สระกระโจม ถึงบริเวณท่อ
เก่าบ้านนายพนอ ทองนินท์   

0 245,500 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก
และขยายถนนดินลงหินคลุกพร้อมปรับ
เกลียภายในหมู่บ้าน หมู่ที 14 ตําบล
หนองโอ่ง บริเวณ ซอยกลางบ้านนาย
แบน ช่างเกวียนดี 

108,200 0 0 0 0 % 0

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก
และขยายถนนดินลงหินคลุกพร้อมปรับ
เกลียภายในหมู่บ้าน หมู่ที 14 ตําบล
หนองโอ่ง บริเวณซอยกลาง บริเวณบ้าน
นางเมียน  ขาวลี  ถึงบ้านนางยอด  สุข
สําราญ

0 0 0 0 100 % 232,000

โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก
และรือถนน คสล.พร้อมเทคอนกรีตกลับ
คืนภายในหมู่บ้าน   หมู่ที 10  ตําบล
หนองโอ่ง จากบ้านนายปา  สาลี   ถึง
บริเวณบ้านนายสุรทิน  อ่อนอินทร์

210,200 0 0 0 0 % 0

โครงการสร้างรางระบายนํา คสล. ฝา
คอนกรีต บริเวณ ซอย 14 หมู่ที 11 
ตําบลหนองโอ่งจากบ้านนางอารีย์  แซ่
ลิม ถึงบริเวณบ้านนางจํานง  เหมือนใจ
นึก

226,800 0 0 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 40/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการสร้างรางระบายนํา คสล. ฝา
คอนกรีตภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 2 ตําบล
หนองโอ่ง      จากบ้านนายเสกสรรค์ 
โรจน์บุญถึง (ลานปูน) ถึงบริเวณร่องนํา
สาธารณะ

0 265,000 0 0 0 % 0

โครงการสร้างรางระบายนํา คสล. ฝา
คอนกรีตภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 6 ตําบล
หนองโอ่ง  จากบ้านนางเขียว พรหมศร 
ถึงบริเวณโค้งอาคารอเนกประสงค์ ม.6

0 252,500 0 0 0 % 0

โครงการสร้างรางระบายนําฝาตะแกรง
เหล็ก หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง จากบ้าน
นายพเยาว์  ถินบางบุญ  ถึงบ้านนาง
นงนุช  ปานอ่อน หมู่ที 10 ตําบลหนอง
โอ่ง

0 0 0 0 100 % 205,300

โครงการสร้างรางระบายนําฝาตะแกรง
เหล็ก หมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง จากบ้าน
นางประเชิญ  ทับแว่ว ถึง บ้านนางยีสุ่น  
โชระเวก หมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 212,500 -100 % 0

เปลียนท่อระบายนํา คสล.พร้อมหูช้าง
ร่องระบายนําสาธารณะ หมู่ที 14 ตําบล
หนองโอ่ง จากบริเวณร่องระบายนํา
สาธารณะประโยชน์เส้นหลังวัดหนอง
หลุมโดยเริมจากบริเวณทีนายวินัย ดิษฐ์
กระจัน จํานวน 9 จุด

0 0 257,500 0 0 % 0

เปลียนท่อระบายนําคสล. คันคลองชล
ประทานคณฑี-ตลิงชันพร้อมดาด
คอนกรีตร่องระบายนําสาธารณะ  หมู่ที 
7 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณร่องระบายนํา
สาธารณะข้างศาลเจ้าพ่อตลิงชัน หมู่ที7

0 0 197,739 0 0 % 0

วางท่อระบายนําทิงพร้อมบ่อพัก คสล
.ภายในหมู่บ้าน หมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง 
บริเวณบ้านนางมี โชระเวก ถึงคูระบาย
นําดาดคอนกรีต

0 0 210,500 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 41/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

วางท่อระบายนําทิงพร้อมบ่อพักภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง 
บริเวณบ้านนางสาย ช้างดี   ถึงบริเวณที
นายสําราญ เชือเพชร

0 0 262,000 0 0 % 0

วางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก คสล.ข้าง
ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบ
ต.หนองโอ่ง  บริเวณข้างศูนย์ป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง 
หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 474,500 0 0 % 0

สร้างรางระบายนํา คสล. ฝาตะแกรง
เหล็กภายในหมู่บ้าน  หมู่ที 6 ตําบล
หนองโอ่ง จากบริเวณถนน คสล.หน้า
บ้านนายกฤษดา คุณานนต์ ถึงบริเวณ
บ้านนายพุด  ปินทอง

0 0 182,000 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการขุดลอกบ่อนําหลังสนามฟุตบอล 
หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณหลัง
สนามฟุตบอล หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง
รวมระยะทาง 46 เมตร

0 0 0 60,900 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 611,500 1,271,000 1,726,739 623,800 667,200

รวมงบลงทุน 611,500 1,271,000 1,726,739 623,800 667,200

รวมงานบําบัดนําเสีย 611,500 1,271,000 1,726,739 623,800 667,200

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 10,824,151.34 12,657,514.32 11,821,583.45 14,107,879.7 7,097,642

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 42/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

กิจกรรมการบําบัดฟืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยา
เสพติด ตามนโยบายของรัฐบาล คณะ
รักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.)และ
กระทรวงมหาดไทย

0 0 65,000 0 100 % 100,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานกลุ่มผู้
สูงอายุในเขตตําบลหนองโอ่ง 0 0 37,870 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพือ
พัฒนาศักยภาพผู้สูงอายุ ประจําปี 2558 128,900 0 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความ
เข้มแข็งของครอบครัว 0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้กลุ่มอาชีพ
ในชุมชน 67,755 7,630 37,782 0 0 % 0

โครงการสร้างอาชีพ สร้างรายได้ ตาม
แนวทางเศรษฐกิจพอเพียง 0 0 0 70,000 57.14 % 110,000

โครงการให้ความรู้การป้องกันภัยยาเสพ
ติดแก่เด็กนักเรียนและเยาวชนในพืนที 0 0 0 0 100 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 196,655 7,630 140,652 70,000 270,000

รวมงบดําเนินงาน 196,655 7,630 140,652 70,000 270,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000 50,000 50,000 50,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 50,000 50,000 50,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 246,655 57,630 190,652 120,000 270,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 43/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 246,655 57,630 190,652 120,000 270,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 30,000 0

ค่าวัสดุ

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 30,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 60,000 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับศาสนาวัฒนธรรมและ
นันทนาการ 0 0 0 60,000 0

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 216,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการเข้าค่ายพัฒนาเด็กและเยาวชน 0 0 0 30,000 0 % 30,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาต้านภัยยา
เสพติด 29,380 0 0 0 0 % 0

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา
ประจําปี2560 0 0 167,700 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 44/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายใน
ตําบลหนองโอ่ง 0 0 0 0 100 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 29,380 0 167,700 30,000 446,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0 0 17,190 40,000 25 % 50,000

วัสดุอืน 0 0 0 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 17,190 60,000 70,000

รวมงบดําเนินงาน 29,380 0 184,890 90,000 516,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครืองตัดหญ้า แบบนังขับ 0 0 0 0 100 % 182,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 182,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าถมดิน

โครงการถมหินฝุ่นพร้อมปรับเกลีย
บริเวณข้างสนามฟุตซอลหญ้าเทียม หมู่
ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

0 10,300 0 0 0 % 0

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างสนามฟุตบอลแบบปู
หญ้า อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง บริเวณทีสาธารณะข้างอาคาร
ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบ
ต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 1,493,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 45/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างห้องนําสาธารณะ
บริเวณข้างศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต
.หนองโอ่ง หมู่10 ตําบลหนองโอ่ง     516,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างอัฒจันทร์เหล็กมี
หลังคา จํานวน 1 แห่ง บริเวณสนามฟุต
ซอลศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองโอ่ง 
หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง         

468,000 0 0 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างอัฒจันทร์เหล็กมี
หลังคา จํานวน 1 แห่ง บริเวณสนาม
ฟุตบอลใหญ่ อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 
ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 0 100 % 476,000

โครงการต่อเติมสนามฟุตบอลแบบปู
หญ้า อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง บริเวณทีสาธารณะข้างอาคาร
ศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณะภัย  
อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนอง
โอ่ง

0 0 0 0 100 % 255,000

โครงการติดตังตาข่ายกันรอบสนามฟุต
ซอล บริเวณสนามฟุตซอล หมู่ที 5 ตําบล
หนองโอ่ง อําเภออู่ทอง จังหวัด
สุพรรณบุรี 

0 70,500 0 0 0 % 0

โครงการติดตังตาข่ายกันรอบสนามฟุต
ซอล บริเวณสนามฟุตซอลข้างศูนย์
พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 
ตําบลหนองโอ่ง อําเภออู่ทอง จังหวัด
สุพรรณบุรี

0 123,500 0 0 0 % 0

ปรับปรุงทางเดินโดยการปูอิฐตัว
หนอนบริเวณสนามฟุตซอลหญ้า
เทียม(ฝังอัฒจันทร์) หมู่ที 10

0 46,900 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 984,000 251,200 0 1,493,000 731,000

รวมงบลงทุน 984,000 251,200 0 1,493,000 913,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 46/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0 274,096.66 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 274,096.66 0 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0 274,096.66 0 0 0

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 1,013,380 525,296.66 184,890 1,583,000 1,429,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ 
ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียน
พรรษา ประจําปี 2562 0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรม
ประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิน ประจําปี 
2562

0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 140,000

รวมงบดําเนินงาน 0 0 0 0 140,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 50,000 60,000 60,000 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 60,000 60,000 0 0

รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 60,000 60,000 0 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 50,000 60,000 60,000 0 140,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 1,063,380 585,296.66 244,890 1,643,000 1,569,000

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 47/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 11ตําบลหนองโอ่ง  จากทาง
เข้าซอย 7 หน้าบ้านนายสมชาย  แพลอย 
ถึง ถนน คสล.เดิม หมู่ที 11 ต.หนองโอ่ง 
อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 110,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 13 ตําบลหนองโอ่ง  จาก
บ้านนายสุนทร  ยอดอานนท์  ถึงบ้าน
นายวินัย  โพธิประสาท  หมู่ที 13 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 298,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง จากบ้าน
นายมงคล  เนียมหอม  ถึง ถนน คสล
.เดิมหน้าบ้านนางราตรี  ลิสนิ หมู่ที 2 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 104,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 3 ตําบลหนองโอ่ง 
จากบริเวณถนนลาดยางมะขามเฒ่า-อู่
ทองถึงบริเวณไร่นางพิศมัย  เข็มเพชร 
หมู่ที 3 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ
.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 319,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 4 ตําบลหนองโอ่ง  จากถนน 
คสล.ซอย 2 ถึง บริเวณบ้านนายเสวย  
ออระเอียม หมู่ที 4 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง 
จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 381,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณ
หน้าบ้านนางศรีนวล  ลิมวิลัย หมู่ที 6 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 46,000

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 48/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กพร้อมรางระบายนําฝาตะแกรง
เหล็ก หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง  ต่อถนน 
คสล.เดิมบ้านนางพราม  คนบุญ  ถึง
บ้านนายพูน  คนบุญ  หมู่ที 6 ต.หนอง
โอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 149,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กหมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง จาก คสล
.เดิมบริเวณไร่นายสุวรรณ  เพียรทองถึง
บริเวณบ้านนายธิติวัฒน์  พูลบุญ  หมู่ที 
9 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

0 0 0 0 100 % 499,000

โครงการก่อสร้างประตูเปิด-ปิดนํา หมู่ที 
7 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณศาลเจ้าพ่อ
ตลิงชัน หมู่ที 7 ตําบลหนองโอ่ง 0 0 0 56,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างโรงสูบนําด้วยระบบ
ไฟฟ้าพร้อมขยายท่อเมน หมู่ที 10 
ตําบลหนองโอ่ง บริเวณอาคารป้องกัน
ภัยข้างสนามฟุตบอลหมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง

0 0 0 148,900 -100 % 0

โครงการก่อสร้างอ่างสูบนําพร้อมวางท่อ 
หมู่ที 7 ตําบลหนองโอ่ง  บริเวณศาลเจ้า
พ่อตลิงชัน หมู่ที 7 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 40,500 -100 % 0

โครงการดาดคอนกรีตร่องระบายนํา
สาธารณะ หมู่ที 7 ตําบลหนองโอ่ง 
บริเวณร่องระบายนําสาธารณะข้างศาล
เจ้าพ่อตลิงชัน หมู่ที 7

0 0 0 0 100 % 205,400

โครงการเปลียนถังเหล็กเก็บนําประปา
หมู่บ้าน (ถังลูกบอล) ขนาดความจุ 12 
ลบ.ม.หมู่ที 3 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณที
สาธารณะประโยชน์ข้างบ้านนางชูศรี  ลี
สุขสาม

0 0 0 0 100 % 268,600

โครงการเปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน 
หมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง  บริเวณหมู่ที 2 
ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 0 100 % 124,900

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 49/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิง
ก่อสร้าง 0 0 0 0 100 % 1,700,000

โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกพร้อม
ปรับเกลียเรียบ หมู่ที 8 ตําบลหนองโอ่ง   
 บริเวณหมู่ที 8 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ
.สุพรรณบุรี  จํานวน 3 สาย

0 0 0 0 100 % 311,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 0 0 245,400 4,515,900

รวมงบลงทุน 0 0 0 245,400 4,515,900

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0 0 0 245,400 4,515,900

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 245,400 4,515,900

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการ "รักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน" 0 49,320 0 0 0 % 0

โครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน 0 0 59,480 80,000 0 % 80,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 0 0 0 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 49,320 59,480 130,000 130,000

รวมงบดําเนินงาน 0 49,320 59,480 130,000 130,000

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการขุดบ่อนําสาธารณประโยชน์ 
หมู่ที 13 ตําบลหนองโอ่ง  บริเวณที
สาธารณประโยชน์ บ้านห้วยตายัง  หมู่ที 
13 ตําบลหนองโอ่ง

0 0 0 42,900 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 50/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เจาะบ่อนําบาดาลพร้อมติดตังเครืองสูบ
นําและอุปกรณ์ (ของเก่า) บริเวณแท้งค์
ประปาข้างอนามัยห้วยหิน หมู่ที 5 ตําบล
หนองโอ่ง จํานวน 1 แห่ง

0 0 260,500 0 0 % 0

เจาะบ่อนําบาดาลพร้อมติดตังเครืองสูบ
นําและอุปกรณ์ บริเวณแท้งค์ประปาข้าง
อาคารเอนกประสงค์ หมู่ที 5 ตําบล
หนองโอ่ง จํานวน 1 แห่ง

0 0 421,000 0 0 % 0

เจาะบ่อนําบาดาลพร้อมติดตังเครืองสูบ
นําและอุปกรณ์ บริเวณอาคารป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง 
หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง จํานวน 1 แห่ง 
บริเวณอาคารป้องกันบรรเทาสาธารณ
ภัย อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง อําเภออู่ทอง จังหวัด
สุพรรณบุรี

0 0 197,500 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง

กําจัดวัชพืชและผักตบชวากีดขวางทาง
นําไหล หมู่ที 1 จํานวน 2 ช่วง ระยะทาง
ยาวรวม 800 เมตร จากบริเวณสะพาน 
คสล.ข้ามคลองคณฑี ถึง บริเวณบ้านนาง
ขาว  ฮ่วมรุน

0 0 69,500 0 0 % 0

โครงการขุดลอกร่องนําภายในตําบล
หนองโอ่ง 736,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 736,000 0 948,500 42,900 0

รวมงบลงทุน 736,000 0 948,500 42,900 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 736,000 49,320 1,007,980 172,900 130,000

รวมแผนงานการเกษตร 736,000 49,320 1,007,980 172,900 130,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 193,079 211,980 227,394 258,672 23.3 % 318,945

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 51/52



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2558 ปี 2559 ปี 2560 ปี 2561 ยอดต่าง (%) ปี 2562

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0 0 10,465,900 10,882,800 9.35 % 11,900,000

เบียยังชีพคนพิการ 0 0 1,761,600 1,995,840 4.55 % 2,086,560

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 192,000 198,500 215,500 216,000 -2.78 % 210,000

สํารองจ่าย 106,397.75 620,228.82 1,742,739.87 1,729,700 -42.19 % 1,000,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 177,606 176,904 206,580 216,368 -100 % 0

เงินสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถินหรือพืนที 0 0 0 0 100 % 181,368

ทุนการศึกษาสําหรับครูผู้ดูแลเด็ก 0 0 0 0 100 % 35,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 253,907 273,265 322,175 327,410 8.82 % 356,290

รวมงบกลาง 922,989.75 1,480,877.82 14,941,888.87 15,626,790 16,088,163

รวมงบกลาง 922,989.75 1,480,877.82 14,941,888.87 15,626,790 16,088,163

รวมงบกลาง 922,989.75 1,480,877.82 14,941,888.87 15,626,790 16,088,163

รวมแผนงานงบกลาง 922,989.75 1,480,877.82 14,941,888.87 15,626,790 16,088,163

รวมทุกแผนงาน 31,244,279.45 34,864,003.96 48,645,828.89 56,367,465 59,920,570

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:39:41 หน้า : 52/52



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562
องค์การบริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง
อําเภอ อู่ทอง   จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 59,920,570 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุน
ทัวไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 14,936,320 บาท
งบบุคลากร รวม 9,348,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,416,760 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 532,080 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนให้แก่นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล     

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล     

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 45,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายกให้แก่นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล รองนายกองค์การบริหารส่วนตําบล     

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 90,720 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนเลขานุการนายกอบต.     
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 2,702,760 บาท
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน    
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนดังนี
-ค่าตอบแทนประธานสภาองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 139,320
 บาท
-ค่าตอบแทนรองประธานสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 114,000 บาท
-ค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 2,358,720
 บาท
-ค่าตอบแทนเลขานุการสภาองค์การบริหารส่วนตําบล จํานวน 90,720
 บาท     

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 5,931,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 3,447,960 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลสํานักงานปลัดองค์การ
บริหารส่วนตําบล และหน่วยตรวจสอบภายใน     

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 54,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราวและเงินเพิมสําหรับตําแหน่งทีมี
เหตุพิเศษ ตําแหน่งนิติกร (พ.ต.ก.)     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 252,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล รองปลัด
องค์การบริหารส่วนตําบล หัวหน้าส่วน(หัวหน้าส่วนราชการทีมีฐานะเทียบ
เท่ากอง)และเงินค่าตอบแทนรายเดือนตําแหน่งปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล     

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 1/70



ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 199,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจําสํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วน
ตําบล     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,858,200 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไป
สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล     

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไป สํานักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตําบล     

งบดําเนินงาน รวม 5,346,600 บาท
ค่าตอบแทน รวม 225,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําพนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 33,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 2409 ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2559 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตําบล     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าเช่าบ้านของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน พ.ศ.2548 และทีแก้ไขเพิมเติมถึง(ฉบับที 3) พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 5862 ลงวันที 12
 ตุลาคม 2559 เรือง หลักเกณฑ์และวิธีการเกียวกับการเบิกจ่ายเงินค่าเช่า
บ้านของข้าราชการส่วนท้องถิน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของนายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล พนักงานส่วนตําบลและลูกจ้างประจําตามระเบียบกําหนด     
- เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาบุตร
พนักงานส่วนท้องถิน พ.ศ. 2541 และทีแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ
. 2549

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 2/70



ค่าใช้สอย รวม 3,901,800 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 500,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆเช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่ารับวารสารและสิงตี
พิมพ์ เช่น วารสาร หนังสือพิมพ์ เอกสารทางวิชาการ ค่าจ้างเหมาบริการ
จัดทําเว็บไซด์ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค
   

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายดังนี
1.ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตําบล รวมถึงการ
ประชุมอืน ๆ  ฯลฯ จํานวน 20,000 บาท
2.ค่ารับรองเกียวกับการต้อนรับบุคคล จํานวน 20,000 บาท
3.ค่าใช้จ่ายในการจัดฝึกอบรมและสัมมนาที อบต. หรือหน่วยงานอืน
ดําเนินการ เพือจ่ายเป็นค่าบริหารโครงการ จํานวน 50,000 บาท
4.ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่าง ๆ ซึงเป็นวันสําคัญของทางราชการ การจัด
นิทรรศการ ค่าพวงมาลา ฯลฯ จํานวน 10,000 บาท 
-เป็นไปตามหนังสือ  สังการดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที  28
  กรกฎาคม  2548  เรือง  การตังงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่า
รับรองหรือค่าเลียงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

    

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 3/70



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 150,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการ
ใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  พนักงานส่วน
ตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลทีได้รับอนุญาตหรืออนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการเพือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ
ไปติดต่อราชการ
 - เป็นไปตามระเบียบ ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิมเติม ถึง
 (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง จํานวน 2,340,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง เช่น ค่าใช้จ่ายเกียวกับการจัดสถาน
ที  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสาร
และสิงพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์
ต่างๆ  ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร  ค่าของสมนาคุณ  ค่าอาหาร
ว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่า
ป้ายโครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าตอบแทนคณะกรรมการ  ค่าใช้
จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  
เป็นไปตามพระราชบัญญัติ และหนังสือสังการ ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3028 ลงวัน
ที 8 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 3675 ลงวันที 6
 กรกฎาคม 2561 เรือง การซักซ้อมแนวทางปฏิบัติการตังงบประมาณเพือ
เป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินการเลือกตังท้องถิน   

โครงการจุดบริการประชาชนประจําปี 2562 จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจุดบริการประชาชน ประจําปี 2562 โดยมีค่าใช้
จ่ายประกอบด้วย  ค่าป้าย ค่านําดืม  และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องกับการ
ดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 138
 ลําดับที 2

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 4/70



โครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวเนืองในโอกาสมหา
มงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2562

จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว
เนืองในโอกาสมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา 28 กรกฎาคม 2562
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 37 ลําดับที 1

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ เช่น  และค่าใช้จ่าย
ทีเกียวข้องกับการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ดังนี
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542  
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 38 ลําดับที 2
โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิมประสิทธิภาพและพัฒนาศักยภาพคณะ
ผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.ผู้นําชุมชน ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้าง

จํานวน 400,000 บาท

เพือจ่ายเป็นโครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานเพิมประสิทธิภาพและ
พัฒนาศักยภาพคณะผู้บริหาร สมาชิกสภา อบต.ผู้นําชุมชน ข้า
ราชการ พนักงานและลูกจ้าง  เช่น ค่าเดินทาง ค่าพาหนะ ค่าเช่าทีพัก และ
ค่าใช้จ่ายอืน ๆ ในการศึกษาดูงานหรืออบรมสัมมนาของคณะผู้
บริหาร สมาชิกสภา อบต.ผู้นําชุมชน พนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจํา และพนักงานจ้าง ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 39 ลําดับที 3

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 5/70



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 121,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ ครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ 

-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 601,800 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม เครืองคํานวณเลข นําดืม ธง
ชาติ ธงตราสัญลักษณ์ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ไฟฟ้าสําหรับใช้ภายในอาคารทีทําการหรือ
อาคารสถานทีในความดูแลขององค์การบริหารส่วนตําบล เช่น หลอด
ไฟฟ้า บัลลาสต์ สตาร์สเตอร์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 6/70



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่าสิงของเครืองใช้ต่าง ๆ เช่น แปรง ไม้กวาด ผงซัก
ฟอก ถ้วยชาม ช้อนส้อมแก้วนําจานรอง ถังรองรับขยะมูลฝอย ฯลฯ   
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน สว่าน ตลับเมตร ท่อนํา
บาดาล ท่อนําและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ    
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางรถยนต์ ฯลฯ
 - เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 96,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องกันศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 7/70



วัสดุการเกษตร จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องกันศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียนโปสเตอร์ แถบบันทึกเสียง หรือค่าล้างอัด
ขยายรูป ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น จานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ
แถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ สายเคเบิล เมาส์ แป้นพิมพ์ ตลับผง
หมึกสําหรับเครืองพิมพ์ ฯลฯ     
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิง เช่น ถังดับเพลิง ลูกบอลดับเพลิง ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 8/70



วัสดุอืน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืน เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า  สมอเรือ ตะแกรงกัน
สวะ หัวเชือมแก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 618,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 350,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล     
ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 70,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับทีทําการองค์การบริหารส่วนตําบล     
ค่าบริการโทรศัพท์ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์เคลือนทีทีใช้
ในการติดต่อราชการฯลฯ

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าธนาณัติ ค่าจัดซือดวงตราไปรษณียากรฯลฯ  
ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเตอร์เน็ต ค่าธรรมเนียมใน
การใช้บริการ     

งบลงทุน รวม 241,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 241,000 บาท
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ
ชุดเครืองเสียงห้องประชุมพร้อมติดตัง จํานวน 1 ชุด จํานวน 121,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือชุดเครืองเสียงห้องประชุมพร้อมติดตัง จํานวน 1
 ชุด  ประกอบไปด้วย
1) เครืองควบคุมและจ่ายกระแสไฟฟ้าจํานวน 1 เครือง
2) ไมค์ประชุม สําหรับประธาน  จํานวน 1 ตัว
3) ไมค์ประชุม สําหรับผู้ร่วมประชุม  จํานวน 1 ตัว
(จัดหาทัวไป) เนืองจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงานประมาณ)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 68 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 9/70



ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเพือซ่อมแซมบํารุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาด
ใหญ่ เช่น เครืองจักรกล ยานพาหนะ เป็นต้น ซึงไม่รวมถึงค่าซ่อมบํารุง
ปกติหรือค่าซ่อมกลาง
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 30,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 30,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน/ประชาคมตําบลเพือรับฟังความคิด
เห็นของประชาชน

จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดประชุมประชาคมหมู่บ้าน/ประชาคมตําบลเพือ
รับฟังความคิดเห็นของประชาชน เช่น ค่าป้ายโครงการ  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  ดังนี
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542  
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน  การแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 40 ลําดับที 4

งานบริหารงานคลัง รวม 3,284,440 บาท
งบบุคลากร รวม 2,566,440 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,566,440 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,560,480 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลหน่วยงานกองคลัง 
ค่าจ้างลูกจ้างประจํา จํานวน 203,520 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่ลูกจ้างประจําหน่วยงานกองคลัง
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 764,880 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไป
หน่วยงานกองคลัง  

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 37,560 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วยงานกองคลัง  

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 10/70



งบดําเนินงาน รวม 657,100 บาท
ค่าตอบแทน รวม 130,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําพนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที 0808.2/ว 859 ลงวันที 29
 พฤษภาคม 2557 เรือง การดําเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 2409 ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2559 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่าการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบลและ
ลูกจ้างประจํา ซึงมีสิทธิเบิกได้ตามระเบียบกําหนด
- เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาบุตร
พนักงานส่วนท้องถิน พ.ศ. 2541 และทีแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ
. 2549

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 11/70



ค่าใช้สอย รวม 320,600 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆเช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่ารับวารสารและสิงตี
พิมพ์ เช่น วารสาร หนังสือพิมพ์ เอกสารทางวิชาการ ค่าจ้างเหมาบริการ
จัดทําเว็บไซด์ประชาสัมพันธ์หน่วยงาน ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเลียงรับรอง การประชุม สัมมนา ค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน จัดนิทรรศการ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและสัมมนา ที อบต. หน่วย
งานอืนดําเนินการ เพือจ่ายเป็นค่าบริหารโครงการ 
 เป็นไปตามหนังสือ  สังการดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที  28
  กรกฎาคม  2548  เรือง  การตังงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่า
รับรองหรือค่าเลียงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการ
ใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วนตําบล  พนักงานส่วน
ตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลทีได้รับอนุญาตหรืออนุมัติ
ให้เดินทางไปราชการเพือประชุม  ฝึกอบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ
ไปติดต่อราชการ   
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิมเติม ถึง
 (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
    

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 12/70



โครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ ประจําปี 2562 จํานวน 600 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาประสิทธิภาพการจัดเก็บราย
ได้ ประจําปี 2562 เช่น ค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องในการ
ดําเนินโครงการ
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ ดังนี 
1)พระราชบัญญัติการจัดซือจ้ดจ้างและบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560
2)ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซือจัดจ้างและการบริหารพัสดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 41 ลําดับที 5

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ เครืองพิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ฯ รถ
จักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 206,500 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม  เครืองคิดเลขขนาดเล็ก นํา
ดืม ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 13/70



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟ ปลักไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 35,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางรถยนต์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 41,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามัน
เบนซิน นํามันหล่อลืน ฯลฯ สําหรับใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถ
บรรทุก เครืองตัดหญ้าขององค์การบริหารส่วนตําบล
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล  ตลับผง
หมึกสําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอืน ๆ ทีเกียวข้องกับเครือง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 14/70



งบลงทุน รวม 60,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 60,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีแบบล้อเลือน ขาเหล็ก มีพนักพิง จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีแบบล้อเลือน ขาเหล็ก มีพนักพิง  สามารถปรับ
ระดับสูง-ตําได้ จํานวน 2 ตัว
-โดยจัดหาทัวไป เนืองจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงานประมาณ)
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 68 ลําดับที 2

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จํานวน 5,900 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองสํารองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จํานวน 1 เครือง
โดยคุณลักษณะพืนฐาน ดังนี
1) มีกําลังไฟฟ้าด้านนอกไม่น้อยกว่า 1 kVA (600 Watts)
2) สามารถสํารองไฟฟ้าได้ไม่น้อยกว่า 15 นาที
-เป็นไปตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ กระทรวงดิจิทัลเพือเศรษฐกิจและสังคม
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 68 ลําดับที 3

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถ
บรรทุก เครืองปรับอากาศ เครืองพิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร เครือง
คอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 15/70



แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 1,118,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,103,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 682,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 432,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆเช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่ารับวารสารและสิงตี
พิมพ์ เช่น วารสาร หนังสือพิมพ์ เอกสารทางวิชาการ ค่าจ้างเหมาบริการฯ
ลฯ 
 -เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 

   
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน ประจําปี 2562 จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการฝึกทบทวนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน ประจําปี 2562  เช่น ค่าป้ายไวนิล ค่าอาหารว่างพร้อมเครือง
ดืม ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืนๆ ทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) พระราชบัญญัติป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย พ.ศ. 2560
4) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 142 ลําดับ
ที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 16/70



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ เครืองพิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ฯ รถ
จักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 357,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม  เครืองคิดเลขขนาดเล็ก นํา
ดืม ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ถ้วยชาม ช้อน
ส้อม ถาดใส่อาหาร แก้วนําจานรอง ถาด ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 17/70



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน สว่าน ตลับเมตร ท่อนํา
บาดาล ท่อนําและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางรถยนต์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 150,000 บาท
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองแต่งกาย เช่น เสือ กางเกง ผ้า ถุง
เท้า รองเท้า ฯลฯ     
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 18/70



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล  ตลับผง
หมึกสําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอืน ๆ ทีเกียวข้องกับเครือง
คอมพิวเตอร์ ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิง เช่น เครืองดับเพลิง สายดับเพลิง ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ
     

ค่าสาธารณูปโภค รวม 64,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยองค์การ
บริหารส่วนตําบล

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปา ค่านําบาดาลสําหรับศูนย์ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัยองค์การบริหารส่วนตําบล 

งบเงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 15,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน
โครงการบริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน อําเภออู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2562

จํานวน 15,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเทศบาลตําบลบ้านดอน ในการดําเนินโครงการ
บริหารจัดการศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน อําเภออู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2562 เช่น ค่าจ้างเหมาบริการพนักงานจ้าง ค่าจ้างเหมา
ถ่ายเอกสาร ค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน และค่าใช้จ่ายอืน ๆทีเกียวข้องกับ
ภารกิจหน้าที 
-เป็นไปตามระเบียบ ดังนี
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
2)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพือช่วยเหลือประชาชน
ตามอํานาจหน้าทีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2560
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 47 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 19/70



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 1,056,660 บาท
งบบุคลากร รวม 801,660 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 801,660 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 600,240 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานส่วนตําบลหน่วยงานกองการศึกษาศาสนา
และวัฒนธรรม     

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งผู้อํานวยการกองการศึกษาศาสนาและ
วัฒนธรรม     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 143,520 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วย
งานกองการศึกษาฯ   

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 15,900 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วยงานกองการศึกษาฯ  

งบดําเนินงาน รวม 255,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 70,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําและพนักงานจ้าง  กองการศึกษาฯ
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที 0808.2/ว 859 ลงวันที 29
 พฤษภาคม 2557 เรือง การดําเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินตอบแทนการปฏิบัติราชการให้กับพนักงานส่วนตําบลและ
พนักงานจ้างกองการศึกษาฯ     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 2409 ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2559 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 20/70



ค่าใช้สอย รวม 105,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ทําป้ายโฆษณา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าธรรมเนียมฯลฯ         
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ เช่น การเลียง
รับรอง ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
สัมมนา ที อบต. หน่วยงานอืนดําเนินการ เพือจ่ายเป็นค่าบริหารโครง
การฯลฯ     
เป็นไปตามหนังสือ  สังการดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที  28
  กรกฎาคม  2548  เรือง  การตังงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่า
รับรองหรือค่าเลียงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 15,000 บาท
- เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่า
บริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไป
ราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล  พนักงานส่วนตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลทีได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพือประชุม  ฝึก
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ
. 2559 

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 21/70



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ เครืองพิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ฯ รถ
จักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น ปากกา กระดาษชนิด
ต่างๆ ดินสอ ปากกา ฟิวเจอร์บอร์ด เครืองคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอืน ๆ เกียวข้องกับเครือง
คอมพิวเตอร์  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 22/70



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 7,085,225 บาท
งบบุคลากร รวม 2,185,500 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,185,500 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 823,020 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้ข้าราชการครู หน่วยงานกองการศึกษาฯ
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,278,480 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วย
งานกองการศึกษาฯ และค่าตอบแทนพนักงานจ้างตําแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก  

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 84,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วยงานกองการศึกษาฯ  

งบดําเนินงาน รวม 2,459,525 บาท
ค่าตอบแทน รวม 123,400 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําและพนักงานจ้างกองการศึกษาฯ
-เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 23,400 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานส่วนตําบล ครูผู้
ช่วย  ครูผู้ดูแลเด็ก ตามระเบียบกําหนด     
- เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาบุตร
พนักงานส่วนท้องถิน พ.ศ. 2541 และทีแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ
. 2549
 

ค่าใช้สอย รวม 956,130 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ทําป้ายโฆษณา ค่าจ้างเหมา ค่า
ธรรมเนียม ค่ารับวารสารและสิงพิมพ์ เช่น วารสาร วารสารทางวิชาการ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 23/70



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นรายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ เช่น การเลียง
รับรอง ค่าใช้จ่ายในการจัดนิทรรศการต่างๆ ค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมและ
สัมมนา ที อบต. หน่วยงานอืนดําเนินการ เพือจ่ายเป็นค่าบริหารโครงการ
-เป็นไปตามหนังสือ  สังการดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที  28
  กรกฎาคม  2548  เรือง  การตังงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่า
รับรองหรือค่าเลียงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่า
บริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไป
ราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล  พนักงานส่วนตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลทีได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพือประชุม  ฝึก
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ. 2555
แก้ไขเพิิมเติมถึง  (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจําปี 2562 จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติประจําปี 2562 เช่น ค่า
ป้าย ค่าจัดสถานที ค่าเช่าเครืองเล่นส่งเสริมพัฒนาการเด็ก ค่าจ้างเหมา
อาหารพร้อมนําดืม ค่าของขวัญของรางวัล และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องกับ
การดําเนินโครงการ
-เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน  การแข่งขันกีฬาและส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 27 ลําดับที 1
โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมนักเรียน ประจําปี 2562 จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมนัก
เรียน ประจําปี 2562 เช่น ค่าป้าย ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้อง
กับการดําเนินโครงการ
-เป็นไปตามระเบียบ ดังนี
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 123
 ลําดับที 9

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 24/70



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา จํานวน 656,130 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา โดยมี
รายละเอียด ดังนี
-เงินสมทบสนับสนุนค่าอาหารกลางวัน            จํานวน  396,900 บาท
-ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาครูและผู้ดูแลเด็ก       จํานวน    30,000 บาท
-ค่าจัดการเรียนการสอน (รายหัว)                 จํานวน  137,700 บาท
-ค่าหนังสือเรียน                                        จํานวน   16,200 บาท
-ค่าอุปกรณ์การเรียน                                  จํานวน   16,200 บาท
-ค่าเครืองแบบนักเรียน                               จํานวน   24,300 บาท
-ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน                            จํานวน   34,830 บาท
-เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี 
1) หนังสือด่วนมาก ที มท 0809.4/ ว1875 ลงวันที 21 มิถุนายน 2561
 เรือง การซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณ พ.ศ.
2562 เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี ปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติมและ
เปลียนแปลง ฉบับที 6  หน้าที 28 ลําดับที 2

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ  เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ฯ รถ
จักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 1,239,995 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น ปากกา กระดาษชนิด
ต่างๆ ดินสอ ปากกา ฟิวเจอร์บอร์ด เครืองคิดเลขขนาดเล็ก ฯลฯ
 - เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 25/70



วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า หลอด
ไฟ ปลักไฟ สวิตซ์ไฟฟ้า ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือสิงของเครืองใช้ต่างๆ เช่น แปรง ถ้วยชาม ช้อน
ส้อม ถาดใส่อาหาร แก้วนําจานรอง ถาด ฯลฯ
  - เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,028,995 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม ( นม ) ให้กับนักเรียนโรงเรียนและเด็กเล็ก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ในเขตพืนทีองค์การบริหารส่วนตําบล "ทังนีจะเบิกจ่าย
ต่อเมือได้รับการจัดสรร"
-เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0816.2/ว3274 ลงวัน
ที 19 มิถุนายน 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน สว่าน ตลับเมตร ท่อนํา
บาดาล ท่อนําและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 26/70



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเบนซิน นํามันหล่อ
ลืน ฯลฯ สําหรับใช้กับเครืองตัดหญ้าขององค์การบริหารส่วนตําบล  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์  เช่น ตู้ยาสามัญ แอลกอ
ฮอลล์  นํายาต่าง ๆ เวชภัณฑ์  ฯลฯ เป็นต้น  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าสารเคมีป้องกันศัตรูพืชและสัตว์ พันธุ์พืช ปุ๋ย วัสดุเพาะ
ชํา อุปกรณ์ขยายพันธุ์พืช ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล ตลับผงหมึก
สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ โปรแกรมและอืน ๆ เกียวข้องกับเครือง
คอมพิวเตอร์  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 27/70



วัสดุการศึกษา จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุการศึกษา เช่น สือการเรียนการสอน ตัวต่อ
พลาสติก กระดานลืนพลาสติก ฯลฯ 
 - เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิง เช่น เครืองดับเพลิง ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุอืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืน เช่น  มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า ตะแกรงกันสวะ หัวเชือม
แก๊ส หัววาล์วเปิด-ปิดแก๊ส ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 140,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในสังกัดขององค์การ
บริหารส่วนตําบลหนองโอ่ง  

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่านําประปาสําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองโอ่ง  
งบลงทุน รวม 616,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีแบบล้อเลือนขาเหล็กมีพนักพิง จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอีแบบล้อเลือนขาเหล็กมีพนักพิง สามารถปรับ
ระดับสูง-ตําได้ จํานวน 1 ตัว   
-โดยจัดหาทัวไป เนืองจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงานประมาณ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 68 ลําดับที 4

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 28/70



โต๊ะเหล็กพร้อมกระจก จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือโต๊ะเหล็กพร้อมกระจก จํานวน 1 ตัว รายละเอียดดัง
นี  ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 60 เซนติเมตร ยาวไม่น้อยกว่า 138
 เซนติเมตร สูงไม่น้อยกว่า 75 เซนติเมตร  
-โดยจัดหาทัวไป เนืองจากไม่มีตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กอง
มาตรฐานงบประมาณ 1  สํานักงานประมาณ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 69 ลําดับที 5

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 608,200 บาท
อาคารต่าง ๆ
โครงการก่อสร้างโครงหลังคาลานจอดรถบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที 10 
ตําบลหนองโอ่ง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง

จํานวน 97,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงหลังคาลานจอดรถบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก อบต.หนองโอ่ง หมู่
ที 10 ตําบลหนองโอ่ง ตามแบบ อบต.เลขที 17/2562  
ปริมาณงาน  
ก่อสร้างโครงหลังคาลานจอดรถบริเวณศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ขนาด
กว้าง 4.50 เมตร ยาว 8.50 เมตร สูง 4.00 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติมและ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 10 ลําดับที 1     

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 29/70



ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็กหมู่ที 10 อบต.หนองโอ่ง ตําบลหนอง
โอ่ง บริเวณด้านทางทิศตะวันตกและทิศใต้อาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

จํานวน 405,900 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการสร้างรัวศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก หมู่ที 10 อบต.หนอง
โอ่ง ตําบลหนองโอ่ง  บริเวณด้านทางทิศตะวันตกและทิศใต้อาคารป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง  ตาม
แบบ อบต.เลขที 18/2562 
ปริมาณงาน 
(1) งานสร้างรัว เสา คสล.ผนังก่ออิฐฉาบปูน 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร สูง 2.50 เมตร จํานวน 21 ช่อง ระยะทาง 63
 เมตร 
ขนาดกว้าง 2.00 เมตร สูง 2.50 เมตร จํานวน 1 ช่อง ระยะทาง 2.00
 เมตร 
รวมระยะความยาวรัวไม่น้อยกว่า 65.00 เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 10 ลําดับที 2     

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้างเช่น ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านห้วยหิน และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตําบลหนองโอ่งให้
สามารถใช้งานได้ตามปกติ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 30/70



โครงการปรับปรุงทาสีห้องนําศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก และเวทีออกกําลังกายหมู่ที 
10 ตําบลหนองโอ่ง

จํานวน 45,300 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงทาสีห้องนําศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเล็ก และ
เวทีออกกําลังกายหมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณอาคารศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง  ตามแบบ อบต.เลขที 19/2562 
ปริมาณงาน 
(1) ทาสีนําพลาสติก 256 ตารางเมตร (2) ทาสีนํามันทัวไป 138 ตาราง
เมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 11 ลําดับที 3     

งบเงินอุดหนุน รวม 1,824,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,824,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนบ้านหนองแหน จํานวน 232,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนบ้าน
หนองแหน สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  159
 ลําดับที 6

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนบ้านหนองโอ่ง จํานวน 156,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนบ้าน
หนองโอ่ง สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  158
 ลําดับที 2

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 31/70



อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนบ้านห้วยหิน จํานวน 312,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนบ้าน
ห้วยหิน สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 159 ลําดับ
ที 7

อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัดคณฑี จํานวน 428,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัด
คณฑี สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 158 ลําดับ
ที 1
อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัดคอกวัว จํานวน 176,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัดคอก
วัว สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 53 ลําดับที 2
 
อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัดโคกสําโรง จํานวน 172,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัด
โคกสําโรง สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 52 ลําดับที 1
 

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 32/70



อุดหนุนอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัดหนองหลุม จํานวน 348,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนค่าอาหารกลางวันสําหรับนักเรียนโรงเรียนวัด
หนองหลุม สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน 
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3616  ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559 ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 158 ลําดับ
ที 3

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 965,920 บาท
งบบุคลากร รวม 850,920 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 850,920 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 691,500 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบล กองสาธารณสุขและสิง
แวดล้อม     

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 155,160 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไป
หน่วยงานกองสาธารณสุข

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 4,260 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วยงานกองสาธารณสุขฯ  

งบดําเนินงาน รวม 115,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําพนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบลและพนักงานจ้าง   
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 2409 ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2559 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 33/70



ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆเช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่ารับวารสารและสิงตี
พิมพ์ เช่น วารสาร หนังสือพิมพ์ เอกสารทางวิชาการ ฯลฯ   
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการเช่นค่าเลียงรับรองใน
การประชุม ค่ารับรองเกียวกับการต้อนรับบุคคล ฯลฯ   
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที  28
  กรกฎาคม  2548  เรือง  การตังงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่า
รับรองหรือค่าเลียงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ฯ รถ
จักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ  
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 34/70



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม  นําดืม ธงชาติ ธงตรา
สัญลักษณ์ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 15,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น จานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ
แถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ สายเคเบิล เมาส์ แป้นพิมพ์ ตลับผง
หมึกสําหรับเครืองพิมพ์ ฯลฯ 
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 1,700,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 1,595,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 1,384,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 864,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ทําป้ายโฆษณา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าธรรมเนียมฯลฯ         
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 35/70



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือดออก ประจําปี 2562 จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการควบคุมและป้องกันโรคไข้เลือด
ออก ประจําปี 2562 เช่น  ค่าป้ายโครงการ ค่านํามันเชือเพลิง ค่านํายาพ่น
หมอกควัน ค่าจัดซือทรายเคลือบสาร  และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นในการ
ดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 29 ลําดับที 1
โครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําปี 2562 จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นโครงการควบคุมและป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า ประจําปี 2562
 เช่น วัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายทีจําเป็นในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542 
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถีนสีปี พ.ศ.2561-2564 หน้าที  124 ลําดับ
ที 1
โครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข จํานวน 280,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพระราชดําริด้านสาธารณสุข เช่น ค่าใช้จ่ายใน
การพัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุขของประชาชนในการเพิมพูนความ
รู้ ความสามารถ ทักษะของประชาชน ค่าใช้จ่ายสําหรับการอบรม การ
ประชุม การสัมมนา การรณรงค์ การเผยแพร่ประชาสัมพันธ์ หรือกิจกรรม
อืนๆ ทีเกียวข้องกับภารกิจแต่ละโครงการ
-เป็นไปตามหนังสือสังการดังนี
1)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0810.5/ว
 2072 ลงวันที 5 กรกฎาคม 2561 เรือง ซักซ้อมแนวทางการตังงบ
ประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2562 เงินอุดหนุนทัวไปด้าน
สาธารณสุขขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี เพิมเติมและเปลียนแปลง ฉบับที 5
 หน้าที 13 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 36/70



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 211,500 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางรถยนต์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 41,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามัน
เบนซิน นํามันหล่อลืน ฯลฯ สําหรับใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถ
บรรทุกขององค์การบริหารส่วนตําบล
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 37/70



วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ เช่นทรายเคลือบสารฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

งบเงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 105,000 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน
โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 1 บ้านคณฑี

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 1 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดย
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 54 ลําดับที 1
     

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 10 บ้านสระ

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 10 ในการจัดทํา"โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดย
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 63 ลําดับที 10
   

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 38/70



โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 11 บ้านคอกวัวตะวันออก

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 11 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชน
โดยอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 64 ลําดับที 11
     

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 14 บ้านหนองหลุมตะวันออก

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 14 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชน
โดยอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 67 ลําดับที 14
     

โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 2 บ้านหนองโอ่ง

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 2 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดย
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 55 ลําดับที 2
    

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 39/70



โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 4 บ้านหนองหลุม

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 4 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดย
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 57 ลําดับที 4   
โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 6 บ้านโคกสําโรง

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนเกียวกับโครงการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานให้กับ
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่ที 6 ในการจัดทํา "โครงการ
แก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณสุข
ประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 59 ลําดับที 6   
โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 7 บ้านตลิงชัน

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 7 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดย
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 60 ลําดับที 7  

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 40/70



โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 8 บ้านเกษตรสุข

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 8 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดย
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 61 ลําดับที 8
โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดยอาสาสมัครสาธารณ
สุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562 หมู่ที 9 บ้านหนองแหน

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 9 ในการจัดทํา "โครงการแก้ไขปัญหาสาธารณสุขมูลฐานในชุมชนโดย
อาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 62 ลําดับที 9
โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 12 บ้านเขาตาก้าว

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 12 ในการจัดทํา "โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุข
มูลฐาน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 65 ลําดับที 12

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 41/70



โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 13 บ้านพวน

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 13ในการจัดทํา "โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุข
มูลฐาน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 66 ลําดับที 13
โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 3 บ้านหนองกระทิง

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 3 ในการจัดทํา "โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุข
มูลฐาน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559วงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 56 ลําดับที 3
     

โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุขมูลฐาน ปีงบประมาณ 2562 
หมู่ที 5 บ้านห้วยหิน

จํานวน 7,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนให้กับอาสาสมัครสาธารณสุขประจําหมู่บ้าน หมู่
ที 5 ในการจัดทํา "โครงการพัฒนาสาธารณสุขในงานสาธารณสุข
มูลฐาน ปีงบประมาณ 2562"
- เป็นไปตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดังนี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน พ.ศ.2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทยด่วนมากที มท 0808.2/ว3616 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี(พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 58 ลําดับที 5
     

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 42/70



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 72,800 บาท
งบดําเนินงาน รวม 72,800 บาท
ค่าใช้สอย รวม 72,800 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน เช่น ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าจัดทําเอกสารคู่มือการอบรม ค่าอาหารว่าง ค่าตอบแทน
วิทยากร  ค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องกับการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที 126
 ลําดับที 1
โครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและผู้ด้อยโอกาส จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุและผู้ด้อย
โอกาส เช่น ค่าป้ายประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่าง ค่าตอบแทนวิทยากร  ค่า
ใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องกับการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
3)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 30 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 43/70



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 12,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ  เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ฯ รถ
จักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี 
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 2,978,040 บาท
งบบุคลากร รวม 2,308,740 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,308,740 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,338,720 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานส่วนตําบลหน่วยงานกองช่าง  
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 880,320 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไป
หน่วยงานกองช่าง  

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 89,700 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วยงานกองช่าง  

งบดําเนินงาน รวม 650,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 160,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําพนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที 0808.2/ว 859 ลงวันที 29
 พฤษภาคม 2557 เรือง การดําเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 44/70



ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้แก่
พนักงานส่วนตําบลลูกจ้างประจําและพนักงานจ้าง     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการ
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 2409 ลงวันที 17 พฤศจิกายน 2559 เรือง ระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการเบิกจ่ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของ พนักงานส่วนตําบลและ
ลูกจ้างประจําตามระเบียบกําหนด     
- เป็นไปตามระเบียบ  ดังนี 
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินสวัสดิการเกียวกับการศึกษาบุตร
พนักงานส่วนท้องถิน พ.ศ. 2541 และทีแก้ไขเพิมเติมถึง (ฉบับที 3) พ.ศ
. 2549

ค่าใช้สอย รวม 230,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ   สําหรับ
พนักงานส่วนตําบล และพนักงานจ้าง  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการเช่นค่าเลียงรับรองใน
การประชุม ค่ารับรองเกียวกับการต้อนรับบุคคล ฯลฯ   
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี 
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท  0808.4/ว 2381  ลงวันที  28
  กรกฎาคม  2548  เรือง  การตังงบประมาณและการเบิกจ่ายเงินค่า
รับรองหรือค่าเลียงรับรองขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 45/70



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอก
ราชอาณาจักร เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่า
บริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียม
ในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไป
ราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาองค์การบริหารส่วน
ตําบล  พนักงานส่วนตําบล  และพนักงานจ้าง  หรือบุคคล คณะบุคคลทีได้
รับอนุญาตหรืออนุมัติให้เดินทางไปราชการเพือประชุม  ฝึก
อบรม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  
- เป็นไปตามระเบียบ ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ
ของเจ้าหน้าทีท้องถิน  พ.ศ. 2555 แก้ไขเพิมเติม ถึง
 (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559 
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์เช่น รถยนต์ เครืองปรับ
อากาศ เครืองพิมพ์ดีด เครืองถ่ายเอกสาร เครืองคอมพิวเตอร์ รถ
จักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ 
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 46/70



ค่าวัสดุ รวม 260,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่ากระดาษ ปากกา ดินสอ แฟ้ม  เครืองคิดเลขขนาดเล็ก นํา
ดืม ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ฯลฯ  
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ตะปู ค้อน สว่าน ตลับเมตร ท่อนํา
บาดาล ท่อนําและอุปกรณ์ประปา ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางรถยนต์ ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 70,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามัน
เบนซิน นํามันหล่อลืน ฯลฯ สําหรับใช้กับรถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถ
บรรทุกขององค์การบริหารส่วนตําบล
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 47/70



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น จานบันทึกข้อมูล หัวพิมพ์หรือ
แถบพิมพ์สําหรับเครืองคอมพิวเตอร์ สายเคเบิล เมาส์ แป้นพิมพ์ ตลับผง
หมึกสําหรับเครืองพิมพ์ ฯลฯ    
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

งบลงทุน รวม 19,300 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 19,300 บาท
ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่
กล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความละเอียด 20 ล้านพิกเซล จํานวน 19,300 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือกล้องถ่ายภาพ ระบบดิจิตอล ความละเอียด 20 ล้าน
พิกเซล จํานวน 1 ตัว
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี
1) เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)
2) ความละเอียดทีกําหนดเป็นความละเอียดทีเซ็นเซอร์
ภาพ (Image Sensor)
3) มีระบบแฟลชในตัว
4) สามารถถอดเปลียนสือบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมือข้อมูลเต็มหรือ
ต้องการเปลียน
5) สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครืองคอมพิวเตอร์ได้
6) มีกระเป๋าบรรจุกล้อง
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานครุภัณฑ์ 1 สํานัก
งบประมาณ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 69 ลําดับที 6

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 48/70



งานไฟฟ้าถนน รวม 1,123,602 บาท
งบดําเนินงาน รวม 230,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 130,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายต่างๆเช่น ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าถ่ายเอกสาร ค่าธรรมเนียมต่าง ๆ ค่าติดตังไฟฟ้า ค่าติดตัง
ประปลา ฯลฯ  
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 100,000 บาท
วัสดุก่อสร้าง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ยางมะตอย ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 49/70



งบลงทุน รวม 718,700 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 718,700 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการจัดซือพร้อมติดตังระบบกระจายเสียงภายในหมู่บ้าน(ชนิดไร้สาย) 
หมู่ที 1 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณภายในหมู่บ้าน หมู่ที 1 ตําบลหนองโอ่ง

จํานวน 277,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดซือพร้อมติดตังระบบกระจายเสียงภายในหมู่
บ้าน (ชนิดไร้สาย) หมู่ที 1 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณภายในหมู่บ้านหมู่ที 1
 ตําบลหนองโอ่ง ตามรูปแบบรายการ
ปริมาณงาน 1.ติดตังเครืองรับวิทยุกระจายเสียงชนิดไร้สายระบบ UHF-
FM  เครืองรับ จํานวน 5 ชุด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 42 ลําดับที 1

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการติดตังไฟฟ้าสาธารณะภายในหมู่บ้าน หมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง 
จํานวน 13 จุด

จํานวน 41,200 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการติดตังไฟฟ้าสาธารณะภายในหมู่บ้าน หมู่ที 9
 ตําบลหนองโอ่ง จํานวน 13 จุด  ตามมาตรฐานไฟฟ้าสาธารณะ กรมส่ง
เสริมฯ
ปริมาณงาน ติดตังไฟฟ้าสาธารณะภายในหมู่บ้าน หมู่ที 9 จํานวน 13 จุด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 3 ลําดับที 1

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 400,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น ค่าปรับ
ปรุงซ่อมแซมหอกระจายข่าว เสียงตามสาย ค่าซ่อมแซมไฟฟ้า
สาธารณะ ฯลฯ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 50/70



งบเงินอุดหนุน รวม 174,902 บาท
เงินอุดหนุน รวม 174,902 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ
โครงการขยายเขตไฟฟ้าสาธารณะ หมู่ที 11 จํานวน 24,401 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภออู่ทอง ในการขยาย
เขตไฟฟ้าและติดตังโคมไฟฟ้าสาธารณะ บริเวณหมู่ที 11 (บ้านคอกวัว
ตะวันออก) ตําบลหนองโอ่ง จากบริเวณบ้านนายเมือง ถึงบริเวณบ้านนาย
เบิม ระยะทาง 38 เมตร พร้อมปักเสาพาดสายและติดตังโคมไฟฟ้า
สาธารณะ จํานวน 1 โคม
-เป็นไปตามระเบียบ ดังนี
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 48 ลําดับที 1
โครงการติดตังหม้อแปลง ขนาด 3 เฟส หมู่ที 12 ตําบลหนองโอ่ง จํานวน 150,501 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภออู่ทอง ในการดําเนิน
โครงการติดตังหม้อแปลง ขนาด 3 เฟส จํานวน 1 เครือง บริเวณ หมู่
ที 12 (บ้านเขาตาก้าว) ตําบลหนองโอ่ง อําเภออู่ทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
-เป็นไปตามระเบียบ ดังนี
1)ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 49 ลําดับที 2

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 2,328,800 บาท
งบบุคลากร รวม 1,216,800 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,216,800 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 1,084,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้พนักงานจ้างตามภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วย
งานกองสาธารณสุขฯ    

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 132,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราวให้แก่ให้พนักงานจ้างตาม
ภารกิจ/พนักงานจ้างทัวไปหน่วยงานกองสาธารณสุขฯ     

งบดําเนินงาน รวม 950,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 90,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 90,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประโยชน์ตอบแทนอืน สําหรับพนักงานส่วนตําบล ลูกจ้าง
ประจําพนักงานจ้าง และผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ให้แก่องค์การ
บริหารส่วนตําบล     
เป็นไปตามระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทน
อืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วน
ท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557
2)หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที 0808.2/ว 859 ลงวันที 29
 พฤษภาคม 2557 เรือง การดําเนินการตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย
ว่าด้วยการกําหนดเงินประโยชน์ตอบแทนอืนเป็นกรณีพิเศษอันมีลักษณะ
เป็นเงินรางวัลประจําปีแก่พนักงานส่วนท้องถินให้เป็นรายจ่ายอืนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2557

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 51/70



ค่าใช้สอย รวม 550,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 250,000 บาท
เพือจ่ายเป็น ค่าจ้างเหมาบริการต่าง ๆ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียน
ต่าง ๆ   ฯลฯ   
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการคัดแยกขยะและการกําจัดขยะในชุมชน จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการคัดแยกขยะและการกําจัดขยะในชุมชน เช่น ค่า
ป้าย ค่าวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 4 หน้าที 9 ลําดับที 1
โครงการจัดซือถังขยะ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดซือถังขยะ  เช่น ค่าถังขยะ และค่าใช้จ่ายอืนที
เกียวข้องกับการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 32 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 52/70



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น รถบรรทุกขยะ เครือง
ปรับอากาศ เครืองคอมพิวเตอร์ รถจักรยานยนต์ ตู้ โต๊ะ ฯลฯ
-เป็นไปตามหนังสือสังการ ดังนี
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว1752 ลงวัน
ที 6 สิงหาคม 2556  เรือง แนวทางปฏิบัติเกียวกับรูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ-รายจ่ายงบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2
/ว 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558  เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค

ค่าวัสดุ รวม 310,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น ไมโครโฟน ขาตัง
ไมโครโฟน หัวแร้งไฟฟ้า ฟิวส์ เทปพันสายไฟฟ้า 
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางรถยนต์ ฯลฯ
 - เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ
    

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 53/70



วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุ เชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันดีเซล นํามันหล่อ
ลืน ฯลฯ รถจักรยานยนต์ สําหรับใช้กับรถบรรทุกขยะขององค์การบริหาร
ส่วนตําบล     
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

งบลงทุน รวม 162,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 162,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง
รถจักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี จํานวน 82,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือรถจักรยานยนต์ ขนาด 150 ซีซี จํานวน 1 คัน
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี
1) ขนาดทีกําหนดเป็นขนาดปริมาตรกระบอกสูบขันตํา
   (1) กรณีขนาดตํากว่า ซีซี ทีกําหนดไม่เกิน 5 ซีซี
        หรือขนาดเกินกว่า ซีซี ทีกําหนดไม่เกิน 5 ซีซี
        เป็นรถจักรยานยนต์ตามขนาด ซีซี ทีกําหนดไว้
   (2) ราคาทีกําหนดไม่รวมอุปกรณ์และค่าจดทะเบียน
   (3) การจัดซือรถจักรยานยนต์ ให้มีคุณสมบัติตามมาตรฐานผลิตภัณฑ์
        อุตสาหกรรม
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานครุภัณฑ์ 1 สํานัก
งบประมาณ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติมและ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 69 ลําดับที 7

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาปรับปรุงครุภัณฑ์ เช่น รถบรรทุกขยะ เครือง
ปรับอากาศ เครืองคอมพิวเตอร์
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 54/70



งานบําบัดนําเสีย รวม 667,200 บาท
งบลงทุน รวม 667,200 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 667,200 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก คสล.ข้างศูนย์ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง  บริเวณข้างศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 
อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

จํานวน 229,900 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพัก คสล.ข้างศูนย์
ป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง บริเวณข้างศูนย์ป้องกัน
และบรรเทาสาธารณภัย อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง 
ตามแบบ อบต.เลขที 15/2562 
ปริมาณงาน 
(1) งานวางท่อระบายนําและบ่อพักระยะทาง 38เมตร ปริมาณ
งาน ท่อ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.80 เมตร จํานวน 35 ท่อน,บ่อ
พักพร้อมฝาขนาด1.20 x1.20 เมตร จํานวน 3บ่อ
(2) งานถมดินกว้าง 7.00 เมตร ก้นกว้าง 3.00 เมตร ยาว 38
 เมตร สูง 2.00เมตร ปริมาตรดินถม 494 ลบ.ม
(3)งานลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียกว้าง 7.00 เมตร ยาว 38
 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาตรหินคลุก 39.90 ลบ.ม.
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 3 ลําดับที 2

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 55/70



โครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพักและขยายถนนดินลงหินคลุกพร้อม
ปรับเกลียภายในหมู่บ้าน หมู่ที 14 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณซอยกลาง บริเวณ
บ้านนางเมียน  ขาวลี  ถึงบ้านนางยอด  สุขสําราญ

จํานวน 232,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการวางท่อระบายนําพร้อมบ่อพักและขยายถนนดินลง
หินคลุกพร้อมปรับเกลียภายในหมู่บ้าน หมู่ที 14 ตําบลหนอง
โอ่ง  บริเวณ ซอยกลาง  บริเวณบ้านนางเมียน  ขาวลี  ถึงบ้านนาง
ยอด   สุขสําราญ   ตามแบบ อบต.เลขที 14/2562 
ปริมาณงาน 
งานวางท่อระบายนําและบ่อพักระยะทาง 41.00 ม. (1) ท่อ คสล.ขนาด
เส้นผ่านศูนย์กลาง 1.00 ม.จํานวน 35 ท่อน (2) ท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าน
ศูนย์กลาง 0.40 ม. จํานวน 4 ท่อน (3) บ่อพักพร้อมฝา
ขนาด 1.50 x 1.50ม. จํานวน 4 บ่อ (4) ลงดินถมพร้อมปรับเกลีย
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 41.00 เมตร สูงเฉลีย 1.20 เมตร  ปริมาตรดิน
ถม 143.91 ลบ.ม. (4) ลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียกว้าง 4.50
 เมตร ยาว 41.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ปริมาตรหินคลุก 27.67 ลบ.
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 17 ลําดับที 1
โครงการสร้างรางระบายนําฝาตะแกรงเหล็ก หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง จาก
บ้านนายพเยาว์  ถินบางบุญ  ถึงบ้านนางนงนุช  ปานอ่อน หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง

จํานวน 205,300 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการสร้างรางระบายนําฝาตะแกรงเหล็ก หมู่ที 10
 ตําบลหนองโอ่ง  จากบ้านนายพเยาว์  ถินบางบุญ  ถึง บ้านนางนงนุช ปาน
อ่อน หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง ตามแบบ อบต.เลขที 11/2562 
ปริมาณงาน  
สร้างรางระบายนํา คสล.ฝาตะแกรงเหล็ก ขนาดกว้าง 0.50
 เมตร ยาว 47.00 เมตร ลึกเฉลีย 0.40-0.60 เมตร และบ่อพัก คสล.ฝา
ตะแกรงเหล็ก กว้าง 0.50 x 0.50 เมตร สูง 0.50 เมตร จํานวน 3
 บ่อ,ท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.30 เมตร จํานวน 39 ท่อน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 18 ลําดับที 2

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 56/70



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 270,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 270,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 270,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
กิจกรรมการบําบัดฟืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพติด ตามนโยบายของรัฐบาล คณะ
รักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.)และกระทรวงมหาดไทย

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการ/กิจกรรมการบําบัดฟืนฟูผู้ติด/ผู้เสพยาเสพ
ติด ตามนโยบายของรัฐบาล คณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.)และ
กระทรวงมหาดไทย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 35 ลําดับที 1

โครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาสตรีและเสริมสร้างความเข้มแข็งของครอบ
ครัว เช่นค่าป้าย และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสี  (พ.ศ.2561-2564)  หน้าที  127
 ลําดับที 1

โครงการสร้างอาชีพ สร้างรายได้ ตามแนวทางเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 110,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการสร้างอาชีพ สร้างรายได้ ตามแนวทางเศรษฐกิจ
พอเพียง  เช่น ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ในการฝึกอาชีพ และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียว
ข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 31 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 57/70



โครงการให้ความรู้การป้องกันภัยยาเสพติดแก่เด็กนักเรียนและเยาวชนใน
พืนที

จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการให้ความรู้การป้องกันภัยยาเสพติดแก่เด็กนักเรียน
และเยาวชนในพืนทีตําบลหนองโอ่ง เช่น ค่าวิทยากร  และค่าใช้จ่ายอืนที
เกียวข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 36 ลําดับที 1

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 1,429,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 516,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 446,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 216,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโฆษณาและเผยแพร่ เช่น ทําป้ายโฆษณา ค่าจ้าง
เหมาบริการ ค่าธรรมเนียมฯลฯ 
 - เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  และหนังสือสังการ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมากที มท 0808.2/ว
 1657 ลงวันที 16 กรกฎาคม 2556 เรือง รูปแบบและการจําแนก
ประเภทรายรับ – รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายประจําปีขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3523 ลงวัน
ที 20 มิถุนายน 2559 เรือง หลักเกณฑ์และอัตราค่าใช้จ่ายในการประกอบ
การพิจารณางบประมาณรายจ่ายประจําปีในลักษณะค่าใช้สอยและค่า
สาธารณูปโภค
     

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการเข้าค่ายพัฒนาเด็กและเยาวชน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการเข้าค่ายพัฒนาเด็กและเยาวชน  เช่น ค่าป้าย
โครงการ ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนิน
โครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิน 4 ปี (พ.ศ.2561-2564)   
หน้าที 135 ลําดับที 9

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 58/70



โครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตําบลหนองโอ่ง จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดการแข่งขันกีฬาภายในตําบลหนอง
โอ่ง  เช่น ค่าจัดสถานที ค่าถ้วยรางวัล  เงินรางวัล  ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม ค่าอาหาร และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)   เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 34 ลําดับที 1

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา เช่น ลูกฟุตบอล นกหวีด นาฬิกาจับเวลา ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วัสดุอืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืน เช่น เม็ดยางหญ้าเทียม ฯลฯ
- เป็นไปตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว
 1134 ลงวันที 9 มิถุนายน 2558 เรือง การปรับปรุงหลักการจําแนก
ประเภทรายจ่ายตามงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.2/ว
 1248 ลงวันที 27 มิถุนายน 2559 เรือง แนวทางการพิจารณาสิงของที
จัดเป็นวัสดุและครุภัณฑ์ตามหลักการจําแนกประเภทรายจ่ายตามงบ
ประมาณ

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 59/70



งบลงทุน รวม 913,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 182,000 บาท
ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
เครืองตัดหญ้า แบบนังขับ จํานวน 182,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเครืองตัดหญ้า แบบนังขับ จํานวน 1 เครือง 
โดยมีคุณลักษณะเฉพาะสังเขป ดังนี
 1) เครืองยนต์ขนาดไม่น้อยกว่า 15.5 แรงม้า
 2) รัศมีตัดหญ้าได้กว้างไม่น้อยกว่า 40 นิว
 3) มีกล่องหรือถุงเก็บหญ้า
-เป็นไปตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ กองมาตรฐานครุภัณฑ์ 1 สํานัก
งบประมาณ
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 69 ลําดับที 8

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 731,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ
โครงการก่อสร้างอัฒจันทร์เหล็กมีหลังคา จํานวน 1 แห่ง บริเวณสนาม
ฟุตบอลใหญ่ อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

จํานวน 476,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างอัฒจันทร์เหล็กมีหลังคา จํานวน 1
 แห่ง บริเวณสนามฟุตบอลใหญ่ อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนอง
โอ่ง  ตามแบบ อบต.เลขที 16/2562 
ปริมาณงาน 
ก่อสร้างอัฒจันทร์เหล็กมีหลังคากว้าง 3.50 เมตร ยาว 16.00
 เมตร จํานวน 1 แห่ง
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 14 ลําดับที 2    

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 60/70



โครงการต่อเติมสนามฟุตบอลแบบปูหญ้า อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบล
หนองโอ่ง บริเวณทีสาธารณะข้างอาคารศูนย์ป้องกันและบรรเทาสาธารณะ
ภัย  อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง

จํานวน 255,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการต่อเติมสนามฟุตบอลแบบปูหญ้า อบต.หนอง
โอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณทีสาธารณะข้างอาคารศูนย์ป้องกัน
และบรรเทาสาธารณะภัย  อบต.หนองโอ่ง หมู่ที 10 ตําบลหนองโอ่ง ตาม
แบบ อบต.เลขที 20/2562
ปริมาณงาน 
1.งานดินถมพร้อมบดอัดแน่น ความกว้างด้านทิศเหนือ 60.00
 เมตร ยาว 14.00 เมตร สูงเฉลีย 0.30 เมตร
2.ทรายหยาบรองพืน กว้าง 56.00 เมตร ยาว 12.60 เมตร หนา
เฉลีย 0.025 เมตร คิดเป็นปริมาตร 17.64 ลบ.ม
3.งานปูหญ้านวลน้อย กว้าง 56.00 เมตร ยาว 12.60 เมตร คิดเป็นพืนที
ทังสิน 705.60 ตร.ม.
4.งานติดตังตาข่าย PE/UV (ไนล่อน) ขนาดเชือก 3 มิลลิเมตร ขนาด
ตา 5 นิว กันข้างสนาม ยาว 12.60 เมตร สูง 10.00 เมตร ทัง 2 ด้าน
5.งานย้ายตาข่าย PE/UV (ไนล่อน) ขนาดเชือก 3 มิลลิเมตร ขนาดตา 5
 นิว พร้อมติดตัง กว้าง 56.00 เมตร สูง 10.00 เมตร
6.งานย้ายประตูทางเข้า-ออก 1 งาน และงานย้ายแผงเหล็กยึดดวงโคม
สปอร์ตไลน์ 1 จุด
7.งานติดตังดวงไฟสปอร์ตไลน์กันฝนขนาด 400 วัตต์  พร้อมอุปกรณ์สาย
ไฟฟ้าต่าง ๆ สวิตซ์ ปิด-เปิด จํานวน 4 ดวง และโคมถนนไฟฟ้า 3 จุดโคม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 15 ลําดับที 3

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 140,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจําปี 2562 จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดงานประเพณีวันสงกรานต์ ประจําปี 2562 เช่น
 ค่าป้าย ค่าอาหารพร้อมเครืองดืม ค่าของขวัญสําหรับเล่นกิจกรรมผู้สูง
อายุ ค่าจัดสถานที และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 131 ลําดับ
ที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:11 หน้า : 61/70



โครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจําปี 2562 จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดงานประเพณีแห่เทียนพรรษา ประจําปี 2562
 เช่น ค่าป้าย ค่าดอกไม้ ธูปเทียน ค่าของสังฆทานถวายพระ และค่าใช้จ่าย
อืนทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ ดังนี  
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542 
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัด
งาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมการแข่งขันกีฬา
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2559
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที 131 ลําดับ
ที 2
โครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญาท้องถิน ประจําปี 
2562

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมศิลปวัฒนธรรมประเพณี และภูมิปัญญา
ท้องถิน ประจําปี 2562 เช่น ค่าป้าย ค่าอาหารว่าง ค่าอาหาร ค่าจัดสถาน
ที ค่าตอบแทนวิทยากร และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนิน
โครงการ
-เป็นไปตามระเบียบและหนังสือสังการ ดังนี
1)หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 1636 ลงวันที 17
 เมษายน 2556 เรืองหลักเกณฑ์เกียวกับการเบิกค่าใช้จ่ายในการจัดงาน
ต่างๆ เกียวกับการดูแล ส่งเสริม บํารุงจารีตประเพณีและวัฒนธรรมอันดี
ของ อปท.
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6  หน้าที 12 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 62/70



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน รวม 4,515,900 บาท
งบลงทุน รวม 4,515,900 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 4,515,900 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 11ตําบลหนองโอ่ง  จากทาง
เข้าซอย 7 หน้าบ้านนายสมชาย  แพลอย ถึง ถนน คสล.เดิม หมู่ที 11 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 110,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 11ตําบล
หนองโอ่ง  จากทางเข้าซอย 7 หน้าบ้านนายสมชาย  แพลอย ถึง ถนน คสล
.เดิม หมู่ที 11 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี  ตามแบบ อบต.เลข
ที 12/2562 
ปริมาณงาน  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 39 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง
เฉลียข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพืนที 156 ตารางเมตร 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 24 ลําดับที 6

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 13 ตําบลหนองโอ่ง  จาก
บ้านนายสุนทร  ยอดอานนท์  ถึงบ้านนายวินัย  โพธิประสาท  หมู่ที 13 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 298,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 13 ตําบล
หนองโอ่ง  จากบ้านนายสุนทร  ยอดอานนท์  ถึงบ้านนายวินัย  โพธิ
ประสาท  หมู่ที 13 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี ตามแบบ อบต.เลข
ที  13/2562  
ปริมาณงาน  
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 137 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง
เฉลียข้างละ 0.50 เมตรหรือมีพืนที 411 ตารางเมตร 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 25 ลําดับที 7

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 63/70



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง จากบ้าน
นายมงคล  เนียมหอม  ถึง ถนน คสล.เดิมหน้าบ้านนางราตรี  ลิสนิ หมู่ที 2 ต
.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 104,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 2 ตําบลหนอง
โอ่ง จากบ้านนายมงคล  เนียมหอม ถึง  ถนน คสล.เดิมหน้าบ้านนาง
ราตรี  ลิสนิ  หมู่ที 2 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี ตามแบบ อบต
.หนองโอ่ง ที  2/2562 
ปริมาณงาน
ขนาดกว้าง 2.50 เมตร ยาว 64.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง
เฉลียข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพืนที 160 ตร.ม.
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 20 ลําดับที 2

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 3 ตําบลหนองโอ่ง 
จากบริเวณถนนลาดยางมะขามเฒ่า-อู่ทองถึงบริเวณไร่นางพิศมัย  เข็มเพชร 
หมู่ที 3 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 319,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 3 ตําบล
หนองโอ่ง จากบริเวณถนนลาดยางมะขามเฒ่า-อู่ทองถึงบริเวณไร่นางพิศ
มัย  เข็มเพชร หมู่ที 3 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี ตามแบบ อบต
.เลขที  3/2562 
ปริมาณงาน 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง
เฉลียข้างละ 0.50 เมตรหรือมีพืนที 450 ตารางเมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6  หน้าที 6 ลําดับที 4
     

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 64/70



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 4 ตําบลหนองโอ่ง  จากถนน 
คสล.ซอย 2 ถึง บริเวณบ้านนายเสวย  ออระเอียม หมู่ที 4 ต.หนองโอ่ง อ.อู่
ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 381,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 4 ตําบล
หนองโอ่ง  จากถนน คสล.ซอย 2 ถึง บริเวณบ้านนายเสวย  ออระ
เอียม หมู่ที 4 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี ตามแบบ อบต.เลข
ที 5/2562  ปริมาณงาน 
1.ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 176 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง
เฉลียข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพืนที 528 ตารางเมตร
2.ลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียกว้าง 2.50 เมตร ยาว 42 เมตร หนา 0.15
 เมตร ปริมาตรหินคลุก 15.75 ลบ.ม 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ ระเบียบ  ดังนี
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติมถึง  ฉบับที 6  พ.ศ. 2552 
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม แก้ไข เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 21 ลําดับที 3

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณ
หน้าบ้านนางศรีนวล  ลิมวิลัย หมู่ที 6 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 46,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที 6 ตําบล
หนองโอ่ง บริเวณหน้าบ้านนางศรีนวล  ลิมวิลัย หมู่ที 6 ต.หนองโอ่ง อ.อู่
ทอง จ.สุพรรณบุรี ตามแบบ อบต.เลขที 7/2562
ปริมาณงาน
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 15.00 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง
เฉลียข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพืนที 60 ตร.ม. และหูช้าง พืนที 6.25 ตร
.ม. หรือมีพืนทีรวม 66.25 ตร.ม.
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 23 ลําดับที 5

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 65/70



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบายนําฝาตะแกรง
เหล็ก หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง  ต่อถนน คสล.เดิมบ้านนางพราม  คนบุญ  ถึง
บ้านนายพูน  คนบุญ  หมู่ที 6 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 149,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมรางระบาย
นําฝาตะแกรงเหล็ก หมู่ที 6 ตําบลหนองโอ่ง  ต่อถนน คสล.เดิมบ้านนาง
พราม  คนบุญ  ถึงบ้านนายพูน  คนบุญ  หมู่ที 6 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ
.สุพรรณบุรี ตามแบบ อบต.เลขที 6 /2562  
ปริมาณงาน 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 30 เมตร  หนา 0.15 เมตร  หรือมีพืนที 90
 ตารางเมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 22 ลําดับที 4    
    
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที 9 ตําบลหนองโอ่ง จาก คสล
.เดิมบริเวณไร่นายสุวรรณ  เพียรทองถึงบริเวณบ้านนายธิติวัฒน์  พูลบุญ  
หมู่ที 9 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี

จํานวน 499,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กหมู่ที 9 ตําบล
หนองโอ่ง จาก คสล.เดิมบริเวณไร่นายสุวรรณ  เพียรทองถึงบริเวณบ้าน
นายธิติวัฒน์  พูลบุญ  หมู่ที 9 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี  ตาม
แบบ อบต.เลขที 10/2562 
ปริมาณงาน 
ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 235 เมตร หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง
เฉลียข้างละ 0.50 เมตรหรือมีพืนที 705 ตารางเมตร
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 9 ลําดับที 9

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 66/70



โครงการดาดคอนกรีตร่องระบายนําสาธารณะ หมู่ที 7 ตําบลหนองโอ่ง 
บริเวณร่องระบายนําสาธารณะข้างศาลเจ้าพ่อตลิงชัน หมู่ที 7

จํานวน 205,400 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการดาดคอนกรีตร่องระบายนําสาธารณะ หมู่ที 7
 ตําบลหนองโอ่ง  บริเวณร่องนําสาธารณะข้างศาลเจ้าพ่อตลิงชัน หมู่ที 7
 ตามแบบ อบต.เลขที  8/2562 
ปริมาณงาน  
1.งานดาดคอนกรีต ขนาดปากกว้าง 4.00 เมตร ก้นกว้าง 1.50
 เมตร หนา 0.10 เมตร ลึกเฉลีย 2.00 เมตร ยาว 44.00 เมตร
2.งานเท คสล.หุ้มปากท่อ จํานวน 1 งาน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม
และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 7 ลําดับที 5
     

โครงการเปลียนถังเหล็กเก็บนําประปาหมู่บ้าน (ถังลูกบอล) ขนาดความจุ 12 
ลบ.ม.หมู่ที 3 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณทีสาธารณะประโยชน์ข้างบ้านนางชูศรี  
ลีสุขสาม

จํานวน 268,600 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการเปลียนถังเหล็กเก็บนําประปาหมู่บ้าน 
(ถังลูกบอล) ขนาดความจุ 12 ลบ.ม.หมู่ที 3 ตําบลหนองโอ่ง บริเวณที
สาธารณะประโยชน์ข้างบ้านนางชูศรี  ลีสุขสาม ตามแบบ อบต.เลข
ที 4/2562  
ปริมาณงาน
(1) ถังเก็บนําประปาหมู่บ้าน ขนาดความจุ 12 ลบ.ม. จํานวน 1 ถัง
(2) งานติดตังตู้ควบคุมการเปิด-ปิด
(3) งานรือถอนถังเหล็กเก็บนําประปาเดิม ขนาดความจุ 12 ลบ.ม. พร้อม
ขนย้าย จํานวน 1่ งาน
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 5 ลําดับที 2

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 67/70



โครงการเปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน หมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง  บริเวณหมู่ที 
2 ตําบลหนองโอ่ง

จํานวน 124,900 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการเปลียนท่อเมนประปาหมู่บ้าน หมู่ที 2 ตําบลหนอง
โอ่ง  บริเวณหมู่ที 2 ตําบลหนองโอ่ง ตามแบบ อบต.เลขที 1/2562
 ปริมาณงาน   
งานวางท่อ pvc ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิว ชัน 13.5 พร้อมฝังกลบ
คืนระยะทางไม่น้อยกว่า 858 เมตร พร้อมจุดจ่ายนํา 80 จุด และประตู
ปิด-เปิดนํา พีวีซี 2 นิว จํานวน 2 ตัว
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 19 ลําดับที 1

ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง
ค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง จํานวน 1,700,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและปรับปรุงทีดินและสิงก่อสร้าง เช่น ค่าปรับ
ปรุงระบบระบายนํา ค่าปรับปรุงซ่อมแซมถนน ฯลฯ 
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 68/70



โครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียเรียบ หมู่ที 8 ตําบลหนอง
โอ่ง    บริเวณหมู่ที 8 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ.สุพรรณบุรี  จํานวน 3 สาย

จํานวน 311,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลงหินคลุกพร้อมปรับเกลียเรียบ หมู่
ที 8 ตําบลหนองโอ่ง   บริเวณหมู่ที 8 ต.หนองโอ่ง อ.อู่ทอง จ
.สุพรรณบุรี  จํานวน 3 สาย ตามแบบ อบต.เลขที 9/2562
ปริมาณงาน
สายที 1 จากคลองชลประทานมะขามเฒ่า-อู่ทองข้างบ้านนายบัว  ศุภเวช
กิจ ถึงถนนลาดยางเส้นหนองหลุม-หนองกุฎีทอง ขนาดกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 1,275 เมตร หนา 0.10 เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก 382.50
 ลบ.ม.
สายที 2 จากบริเวณโรงปุ๋ยประเสริฐ ถึง คสล.หลังวัดห้วยมงคล  ขนาด
กว้าง 3.00 เมตร ยาว 305 เมตร หนา 0.10 เมตร ใช้ปริมาตรหิน
คลุก 91.5 ลบ.ม
สายที 3 จากสะพานหมอแต้มถึงบริเวณไร่นายสมชาย ขนาดกว้าง 3.00
 เมตร ยาว 600 เมตร หนา 0.10 เมตร ใช้ปริมาตรหินคลุก 180 ลบ.ม
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) เพิม
เติม และ เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 26 ลําดับที 8

แผนงานการเกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ รวม 130,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 130,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 130,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน จํานวน 80,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการรักนํา รักป่า รักษาแผ่นดิน เช่น ค่าป้าย ค่าจัดซือ
ต้นไม้ และค่าใช้จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564) หน้าที  129
 ลําดับที 1

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 69/70



โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช  เช่น ค่าสํารวจ และค่าใช้
จ่ายอืนทีเกียวข้องในการดําเนินโครงการ
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติ  และระเบียบ  ดังนี 
1) พระราชบัญญัติสภาตําบลและองค์การบริหารส่วนตําบล พ.ศ. 2537
 และแก้ไขเพิมเติม ถึง ฉบับที 6 
พ.ศ. 2552
2) พระราชบัญญัติกําหนดแผนและขันตอนการกระจายอํานาจให้แก่
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2542
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถินสีปี (พ.ศ.2561-2564)  เพิมเติม และ
เปลียนแปลง ฉบับที 6 หน้าที 33 ลําดับที 2

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 16,088,163 บาท
งบกลาง รวม 16,088,163 บาท
งบกลาง รวม 16,088,163 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 318,945 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคม     
เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 11,900,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้สูงอายุ
เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 2,086,560 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพคนพิการ
เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 210,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์    
สํารองจ่าย จํานวน 1,000,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสํารองจ่ายในกรณีทีจําเป็นเร่งด่วน ฉุกเฉินโดยไม่ได้คาด
การณ์ไว้ล่วงหน้า  

รายจ่ายตามข้อผูกพัน
เงินสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือพืนที จํานวน 181,368 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินสมทบระบบประกันสุขภาพในระดับท้องถินหรือพืนที 
ทุนการศึกษาสําหรับครูผู้ดูแลเด็ก จํานวน 35,000 บาท

เพือจ่ายเป็นทุนการศึกษาสําหรับครูผู้ดูแลเด็ก
เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 356,290 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบ
ท.)

วันทีพิมพ์ : 7/9/2561  13:40:12 หน้า : 70/70


